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DAUG PABĖGO VALTIMIS Į JŪRA
WASHINGTONAS. — Amerikos lėktuvai ir helikopteriai pra

ėjusią savaitę išvežė iš P. Vietnamo 56,000 vietnamiečių pabėgėlių, 
tačiau tas skaičius gali pakilti iki 70,000, pasakė sekretorius Kis- 
singeris. Įvairiais laiveliais iš pietinio Vietnamo plaukia j jūrą 
tūkstančiai žmonių, turėdami viltį sutikti kokį amerikiečių laivą. 
Apie 40 JAV karo ir transporto laivų stovi už teritorinių Vietnamo 
ribų, 3 mylios nuo kranto, šiaurės Vietnamas reiškia pretenzijas 
į 12 mylių ribą ir protestuoja, kad Amerikos laivai yra teritori
niuose vandenyse.

Guamo saloje šį savaitgalį bus 
baigiami tvarkyti pabėgėlių do
kumentai ir tada vietnamiečiai 
bus siunčiami į Ameriką. Dau
gumas pabėgėlių, praneša NYT 
korespondentas Andrew Mal
colm, atrodo vidurinės Vietna
mo klasės, inteligentai, profe
sionalai. Yra daug gydytojų, 
teisininkų, biznierių, valdžios 
tarnautojų, mokytojų. Tai dau
giausia Vietnamo miestų gyven
tojai, turėję ryšių su valdžios 
įstaigomis ar buvę pakankamai 
turtingi gauti lėktuvų bilietus.

Lietuvis išbėgo
Iš Filipinų Clark aviacijos ba

zės pranešama apie dr. Edwarda 
Krikščiūną, dentistą iš -Windsor, 
Conn. Jis frontui lūžus nuvyko 
į P. Vietnamą pasiimti savo uoš
vių, žmonos, vietnamietės tėvų, 
tačiau viskas baigėsi tuo, kad 
jis atsivežė į Filipinus ne tik 
žmonos tėvus, bet ir jos brolius 
ir seseris, vienos sesers vyrą ir 
vaikus, pasiėmė ir nepažįstamą 
moterį su vaiku, “negalėjo jos 
palikti, nes ji grasino nusižudy
ti”.

Dr. Krikščiūnas pasakė kores
pondentui : Tikras absurdas, kad 
reikia bijoti, kad giminės bus 
persekiojami vien dėl to, kad vie
na duktė ištekėjo už amerikiečio, 
tačiau įvykiai Can Tho ir kituose 
komunistų užimtuose miestuose 
jį įtikinę, kad. iš komunistų ga
lima visko laukti.

Vietnamiečiu bendruomenę 
Amerikoje labai blogai veikia 
spaudos žinios apie amerikiečių 
reakciją į šią evakuaciją. Gyven
tojai prie Eglino aviacijos bazės 
Floridoje piktai pasisako prieš 
vietnamiečių atvežimą į jų mies
telio Niceville apylinkes. Vietna
miečiai atvešią ligų, jų tarpe ga
li būti komunistų, jie negausią 
darbų, vietiniams teksią juos iš
laikyti ir panašiai, šitokios var
go nemačiusių amerikiečių kal
bos girdimos ir Fort Chaffee, 
Aark., apylinkėse.

Jordanas prašo 
Amerikos paramos
WASHINGTONAS. — Jorda

no karalius Husseinas pasakė 
spaudos konferencijoje, kad jis 
nežinąs, iš kur atsirado žinia, 
kad Jordanas ir Sirija steigs 
jungtinius kariuomenės dalinius. 
Nors santykiai tarp Jordano ir 
Sirijos yra labai geri ir abi vals
tybės turi tą patį priešą, jung
tinių komandų nėra ir jis neži
nąs, kas paskleidė šį gandą.

Karalius Husseinas vėl prašo 
Amerikos paramos. Karalius 
įteikęs Amerikos vyriausybei: 
“savo faktus, savo rūpesčius ir 
savo viltis”.

Senatas vakar svarstė nau
ją biudžetą, kuris yra didesnis, 
negu prezidentas prašė.

IŠ VISO PASAULIO
o

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Fordas paskyrė nauju 
marinų komendantu gen. Louis 
Wilson, 55 metų. Lig šiol jis 
vadovavo marinams Ramiajame 
vandenyne. Buvęs komendantas 
gen. Robert Cushing išeina į pen
sija.

WINNIPEGAS. — Britanijos 
sosto įnėdinis princas Čarlis bai
gė vizitą šiaurinėj Kanadoj, kur 
jis pasivažinėjo šunų traukiamo
mis rogėmis ir nardė jūroje po 
amžino ledo sluogsniu. Jis tu
ri grįžti į savo laivą “Hermes”, 
kuris šiuo metu yra Fort Lau
derdale, Floridoj.

WASHINGTONAS. — Sovie
tų Sąjunga gegužės 8-9 d. mi
nės 30 metų sukaktį nuo karo 
pabaigos. Iškilmėse Amerikos 
delegacijai vadovaus Averell 
Harriman, 83 m., buvęs JAV 
ambasadorius Maskvoje.

TAIPEJUS. — P. Vietnamo 
ambasada Taivane pareiškė, kad 
buvęs prezidentas Thieu nenori 
susitikti su spauda ir jokio pa
reiškimo apie Saigono užėmi
mą nenadarys.

VIENTIANE. — Laoso vy
riausybė pripažino Viet Congo 
valdžią Pietų Vietname. Pirmo
sios valstybės paskelbusios pri
pažinimą buvo: Indija, 'Švedija, 
Suomija ir Norvegija.

WASHINGTONAS. — Nuo 
gegužės 1 d. darbdaviai mažiau 
išskaičiuos pajamų mokesčių, 
tuo būdu savaitinės algos padi
dės. Asmuo, uždirbąs 10,000 
per metus, gaus 1.44 dol. per sa
vaite daugiau.

MIAMI. — Kubiečių organi
zacija Bay of Pigs Veterans 
pareikalavo Kennedžio bibliote
kos atiduoti jai Kubos vėliavą, 
kuria kubiečiai kariai, dalyvavę 
nepavykusioj Kiaulių įlankos in
vazijoj. ■ padovanojo prezidentui 
Kennedžiui 1962 m. Jis tada ža
dėjo, kad ta vėliava plevėsuos 
laisvoje Kuboje, bet jo įpėdi
niai to pažado nepildo, pasakė 
Kubos veteranų vadas Juan Pe- 
rez-Franco.

WASHINGTONAS. — Iždo 
departamentas įsakė užšaldyti 
visus Pietų Vietnamo piliečių 
pinigus Amerikos bankuose.

♦ Jordano karalius Husseinas 
antradienį aptarė su prezidentu 
Fordu Viduriniųjų Rytų reika
lus. Karalius padėkojo Fordui 
ir Kissingeriui už pastangas at
statyti taiką.

— Spėjama, kad š. Korėjos 
prezidentas važiuos ir į Mas
kvą, nes jis stengiasi palaikyti 
gerus ryšius su abiem: Kinija 
ir Sovietų Sąjunga, iš kurių jis 
gauna karinę ir ekonominę para
mą.

Sena vietnamieciy nuotrauka iš 1963 m- ši karininku grupė nuvertė tuometinį Viet
namo prezidentą Die m. Kairėje, apačioje stovi "Didysis Minhas", paskutinis P. Viet
namo prezidentas, davęs įsakymą pasiduoti. Viršuje, dešinėje — buvęs prez. Thieu.

HANOJUS REIKALAUJA SUSTABDYTI

HANOJUS. — šiaurės Vietnamas pareikalavo vakar, kad 
Amerikos karo laivai tuoj sustabdytų “Pietų Vietnamo gyventojų 
išvežimą prievarta” ir pasitrauktų iš P. Vietnamo teritorinių van
denų. Hanojus cituoja Pentagono pareiškimą trečiadienį, kad ka
ro laivai išgelbėjo apie 18,000 vietnamiečių, kurie pabėgo į at
virą jūrą valtimis, plaustais ir sampanais. Hanojus tvirtina, kad 
laivų palikimas ir gyventojų išvežimas yra kišimasis į Pietų 
Vietnamo vidaus reikalus.

Vietnamo komunistai paskel- būtų buvusi reikalinga, jei Ame- 
bė vakar, kad buvo užimtos ke- rika būtų laikiusi savo žodį Am- 
turios provincijos į pietus nuo basadorius gavo plaučių uždegi- 
Saigono. Buvo uždaryti keturių mą, bėgdamas iš Saigonb. Jis 
divizijų štabai. Nuginkluotos ' nabrėžė, kad jei Amerika būtų 
4-ta, 7-ta, 9-ta ir 21-ma divizi- padariusi tą, ką ji žadėjo padu
jos. Karo veiksmų nebuvo. Pie- ryti, ir kas buvo daroma per pil
tų Vietnamo divizijos pasidavu- muosius metus po Paryžiaus tai- 
sios be kovos. kos Susitarimo, tai nebūtų reikė-

_. ..... . . ję išvažiuoti iš P. Vietnamo.Pirmieji dekretai * 

Pamišėlis 
okupavo konsulatą
JOHANNESBURGAS. — Pie

tų Afrikos policija suėmė pa
kvaišusi izraelitą, kuris pirma
dienį buvo okupavęs Izraelio 
konsulat^^fchannesburghe. Pra
džioje nieką? nežinojo, kas tie 
“banditai”, “teroristai”, kurie 
suėmę laikė įkaitus ir šaudė pro 
langus į praeivius. Du asmenys 
buvo nušauti ir 32 sužeisti. “Te
roristai” reikalavo pasimatyti su 
Izraelio ambasadoriumi Yitzak 
Unna, reikalavo helikopterio ir 
lėktuvo, kuris “teroristus” nu
vežtų į Izraelį.

Pagaliau paaiškėjo, kad kon
sulatą okupavo vienas vyras, žy
das, konsulato saugumo karinin
kas. Jis vakar pats išleido įkai
tus ir pasidavė policijai. Tai Da
vid Protter, 24 m. Pietų Afri
kos žydas. Konsulate jo parei
gos buvo žiūrėti, kad niekas ne
įeitų su ginklu. Prieš trejis me
tus jis buvo pašalintas iš Izrae
lio kariuomenės, kaip “protiniai 
nepastovus”. Protteris lakstė 
nuo lango prie lango konsulato 
pastate, vis pakeisdamas balsą, 
kalbėdamas su policija, todėl ši 
manė, kad ten buvo mažiausiai 
šeši teroristai. Buvo kalbama, 
kad konsulatą okupavo palesti- į 
niečiai, kiti rašė, kad tai — ja
ponai.

Protteriui buvo nesunku, kaip 
saugumo karininkui, suvaryti vi
sus konsulato tarnautojus į vie
ną kambarį, nes jis sakė, kad 
bus aliarmo bandymas.

Kissingeris gerai 
atlieka pareigas

WASHINGTONAS. — Nors 
spaudoje vis dažniau pasirodo 
straipsniai, kritikuoją sekretorių 
Kissingerį, amerikiečių opinijos 
klausinėjamai parodė, jog dar 
56% mano, kad Kissingeris ge
rai atlieka savo pareigas. Gallu- 
po apklausinėjime 25% pasakė, 
kad jis pareigas eina blogai, o 
19% nežinojo, ką atsakyti.

Tarp respublikonų net 70% 
pasakė, kad Kissingeris parei
gas atlieka gerai, o tarp demo
kratų — 50%. Tik vienas iš 10 
amerikiečių mano, kad Viduri
niųjų Rytų taikos derybos nu
trūko dėl Kissingerio kaltės.

Europa šaltai 
vertina įvykius 
BONA. — Europos spauda 

šaltai žiūri į Amerikos pralai
mėjimą Vietname. Kai kurie, 
laikraščiai reiškia viltį, kad da
bar, užbaigus tą nelaimingą’ 
Vietnamo karą, Amerika dides
nį dėmesį atkreips į svarbes
nį frontą Europoje ir Viduri
niuose Rytuose.

Prancūzų generolas Marcei 
Beggeard, kuris vadovavo, para
šiutininkams Dien Bien Phu mū
šyje prieš 21 metus, kada Pran
cūzija pralaimėjo savo koloni
jas Indokinijoje, pasakė, jog nė
ra ginklo prieš vieningą liaudį, 
ar ji būtų komunistinė ar kito
kia. Patriotizmas yra jėga, ku
riai nėra lygios.

Egipte spauda rašo, kad pra
laimėjimas Saigone pakenks Kis- 
singerio įtakai arabų tarpe.

Vokiečių ir britų spauda pa
brėžia, kad Pietų Vietnamas ne
kovojo, kaip reikėjo, todėl Ame
rikos ginklai ir lėšos negalėjo 
karo laimėti. Mažai kas mano, 
kad pralaimėjimas Vietname 
pakeis padėtį Europoje ar su
mažins europiečių pasitikėjimą 
Amerikos pažadais.

Buvęs ilgametis P. Vietnamo prezidanfas Van Thieu su 
žmona pabėgo i Tautinę KiniĮę. Amarikos vyriausybė 
paskalba, kad, jai jis norės, galės apsigyventi Amerikoje.

Žuvo pasitraukdami
WASHINGTONAS. — Du 

Amerikos marinai, kurie žuvo 
evakuacijos iš Saigono metu bu
vo : William Craig Nystul, 29 me
tų marinų kapitonas iš Corona
do, Calif. Jis paliko žmoną ir 
dviejų metų. sūnų. Kapitonas 
Nystul buvo helikopteryje, ku
ris antradientį nukrito netoli lėk
tuvnešio “Hancock” į jūrą. Ki
ti helikopteryje buvę marinai bu
vo išgelbėti.

Su kapitonu Nystul. žuvo ma
rinų leitenantas Michael John 
Shea, 25 metų. Jis paliko žmo
ną, tėvus, dvi seseris ir du ma
žamečius sūnus.

Laukė neramumų
LISABONA. — Vakar Portu

galijos kariuomenė budėjo, bi
jodamas Gegužės 1-mos dienos 
demonstracijose smurto veiks
mų. Komunistai ir nuosaikesnės 
socialistų grupės ruošėsi minė
ti darbininkų šventę. Įtempimui 
po rinkimų dar nenuslūgus, bu
vo laukiama muštynių tarp at
skirų partijų.

RIYADAS. — Irano šachas 
Pahlevi baigė pasitarimus su 
Saudi Arabijos karaliumi Khali- 
du.

Saigone, kuris buvo perkrikš
tytas į Ho či Minho miestą, nau
ja valdžia paskelbė kelis dekre
tus gyventojams. Vienas sako, 
kad bus baudžiami tie piliečiai, 
kurie “elgsis kaip amerikonai, ar 
dalyvaus tokiuose amerikietiš
kuose veiksmuose, kaip nakties 
klubų atidarymas’, viešųjų namų 
ar kitų pramogų vietų laiky- 
rdas”. Kiti dekretai draudžia: 
“kelti neramumus, šnipinėti, ne
šioti ginklus, ruošti sąmokslus, 
kelti riaušes, skleisti propagan
dą ir gandus, kenktu vienybei 
ar neklausyti įsakymų”.

Paryžiuje Laikinosios Revo
liucinės Vyriausybės atstovas 
Ding Ba Thi pareiškė spaudai, 
kad Viet Congo valdžia Pietų 
Vietname ves taikos ir nesijun- 
gimo į blokus politiką, bus pa
siruošusi užmegzti ryšius su vi
so pasaulio šalimis, nežiūrint 
socialinės jų sistemos, priims 
paramą iš visų, jei ta parama 
nebus rišama politiniais įsipa
reigojimais, santykiaus su visais 
abipusės pagarbos, nepriklauso
mumo ir suverenumo dvasioje. 
Valdžia sieks pašalinti buvusią 
neapykantą, sieks atstatyti kraš
tą ir žengti į taikingą Vietnamo 
sujungimą.

Pamiršti pažadai

Washingtone buvęs aukštas 
Pietų Vietnamo pareigūnas, pre
zidento Thieu patarėjas, buvęs 
olanavimo ministeris Tien Hung 
narodė spaudai du prezidento R. 
Nixono laiškus prez. Thieu. Ni- 
xonas tuo metu spaudė Saigono I 
valdžią pasirašyti Paryžiaus tai- į 
kos susitarimą. Kai Thieu neno
rėjo pasirašyti, Nixonas jam ža
dėjo “imtis griežtos ir kietos 
baudžiamosios akcijos”, žadėjo 
“atsakyti su pilna jėga”, jei 
Šiaurės Vietnamas sulaužytų 
Paryžiaus karo paliaubų sutar
tį.

Hong, kuris yra 40 m. Virgi
nijos universitetą baigęs ekono
mikos daktaras, paskaitė ištrau
kas iš dar dviejų Nixono laiškų 
iš 1973 m. sausio 17 ir 20 d. Jo 
parodyti spaudai laiškų origina
lai buvo rašyti 1972 lapkričio 
14 ir 1973 m. sausio 5 d. Hung 
pasakė rodąs tuos laiškus savo 
sąžinęs vedamas, Thieu apie šitą 
reikalą nebuvo painformuotas.

Ambasadorius Graham Mar-
tin pareiškė karo laive “Blue Saulėta, 
Ridge” evakuojamiems korės- dieną 65°, naktį 45. 
pondentams, kad evakuacija ne-1 Saulė teka 5:46, leidžiasi 7:48

Premjerė Gandhi 
sveikina Viet Gongą

KINGSTONAS. — Britų ko- 
monvelto konferencijoje Indijos 
premjerė Indira Gandhi sveiki
no savo kalboje Viet Congo val
džią Pietų Vietname ir kvietė 
Ją Įsijungti į nesusirišusių, tre
čiojo pasaulio valstybių bloką. 
Ji pareiškė, kad Amerikos poli
tikos pralaimėjimas - Indokinijo
je kilo iš nesupratimo . po-kolo- 
nijinio laikotarpio’ tautų nacio
nalizmo jėgos. Buvęs neįvertin
tas Ho Chi Minho įtakos dydis 
ir vietnamiečių atkaklumas ir 
sugebėjimas atlaikyti spaudimą. 
Panašios Amerikos klaidos Indi
joje atidariusios duris sovietų 
paramai, nors būtų juokinga 
tvirtinti, kad Indija yra sovietų 
įtakoje, pasakė Gandhi

Singapūro premjeras Lee Ku
an Yew pareiškė susirūpinimą, 
kas bus daroma su 2 ar 3 bil. 
dol. vertės Amerikos ginklais, 
kurie liko Vietname. P. Vietna
mas pralaimėjo, pasakė, pasa
kė Lee, nes Saigono generolai, 
susikrovę pinigus pabėgo, o Š. 
Vietnamo karininkai mirdavo ša
lia savo kareivių. Amerika ir 
Rusija nemėgsta kariauti, todėl 
vedė karą per įgaliotinius. Ne
būkime ir mes įgaliotiniai, kal
bėjo Singapūro premjeras.

Pietų Korėja 
tiki JAV pažadais 
SEOULAS. — Pietų Korėjos 

užsienio reikalų ministeris Kim 
Dong Jo pareiškė, kad jis per 
daug nesirūpina dėl Vietnamo 
pralaimėjimo komunistams. Jis 
įsitikinęs, kad Amerika išlaikys 
savo P. Korėjai duotą žodį. Kam- 
bodijos ir P. Vietnamo praradi
mas yra gera pamoka, — mes tu
rime išmokti stovėti ant savo 
kojų, turėti pakankamą gynybą 
ir savo pačių ekonominį pagrin
dą. Pietų Korėja šito ir siekia, 
pasakė ministeris.
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Detroito naujienos
L, Q. K- Draugijoj

20 mętų ąykaktįs
Bnandžio 20 d. 12:30 vai. įėjęs 

i iętpvių namų didžjąią ąąję 
j >u radau beveik pi|nų|ėlę publi
kas, ąpjp 3QQ. Dešinėje pusėje 
salės prie scenos didžiulės žąls- 
”os spalvos lentoje įrašas skait- 
iinė 20 ir apačioje skaitlinės žo
dis hirutietės. L. D. K. skyriaus 
dvidešimtmetį pradėjo pirm. 
Kristina Daugvydienė. Padėko
jo publikai už gausų atsilanky
mą. Po trumpo įžanginio žodžio 
perskaitė Centro Valdybos svei- 
k nimą ir pakvietė paskaitinin- 
k'1, visiems detroitiečiams gerai 
finomą visuomenininkę Mėtą Še- 
petienę. Faskaitninkė pirmais 
savo žodžiais pareiškė, “Mes 
šiandieną pasikvietėme jus, kad 
pasidalintume savo skausmu ir 
džiugesiu apie per dvidešimtme
ti atliktus darbus”. Trumpai nu
pasakojusi savo skyriaus dvide
šimtmetį,. klausytojus supažin
dino su Birutininkių Draugijos 
r.L’iradimu.

Birutės Įsikūrė Nepriklauso
moje Lietuvoje 1922 metais ko
vo mėn. 25 <L šiais metais suei
na lygiai 50 metų. Draugija Įsi- 
vystė Į Invalidams Globoti Mo
terų komitetą, lankė ligoninėse 
sergančiuosius karius invalidus, 
ruošė koncertus. Karininkų šei
mų moterų steigiamasis suširin? 
1 imas Įvyko Kauno Įguos Ra
movės saėje. Sėkmingęsniam 
darbui buvo Įsteigtos 3 sekcijos :• 
š: ietims), kutūros ir pedagoginė.

Didžiosios Lietuvos Kunir 
gąikštięnės Birutės Karininkų 
šeimų Moterų Draugija trum-

piąu vadindavęs Birutininkęmis. 
Apie Birutę Silvestrą? Valiūnas 
sukūrė ir dain^, kuri plačiai ■ 
skambėįp po viąg LĮ^tUY^- “Ant j 
marių kpanto, Palangos mieste
lyje, kur gyvena mūsų broliai 

i Žemaitėliai, yra aukštas kalnas, 
Birute vadintas, žaliomis puše
lėm viršui apsodintas...” Buvo 
sumanymas ir paminklas pasta
tyti Birutei Palangoje, bet ka
ro audrai užėju nebesuspėta., 

I Bolševikams užgrobus kraštą
Birutininkių Draugija, kaip ir Į 
visos kitos patriotinės organi
zacijos Lietuvoje, 'buvo užda
rytos.

1944 m. bolševikams vėl grįž
tant i Lietuvą daugumas biruti
ninkių pasitraukė j Vakarus ir 
pagaliau j Ameriką. 1951 m. spa
lio 21 d. Čikagoje vėl buvo at
kurta buvusi Birutininkių Drau
gija, čia jau pasivadinusi D. L. 
K. Birutės Karių Šeimų Moterų 
Draugija. 1955 m. gegužės 22 
d. Šy. Antano parapijos mokyk- 
lo patalpose Detroite p. Hertos 
Garliauskipnės iniciatyva buvo 
įsteigtas Birutininkių skyrius. 
Valdybą sudarė: V. Černienė, 
pirm.; E. Gerulaiti enė, yicep.; 
T. 'Mitkuvienė,' ižd.; O. Griške- 
lienė, sekr.; V. Mimėnienė ir P. 
Balandienė narės. Dabartinės 
skyriaus pirmininkės K. Daug- 
vydienės iniciatyva buvo suor
ganizuotas Birutininkių globo
jamas muziko St. Sližio vado
vaujamas jaunų mergaičių cho
ras’, vėliau mišrus choras. Biru- 
tininkės aktyviai ruošė balius, 
koncertus bei vaidinimus. Baig
dama prelegentė M. šepętienė 
pareiškė, kol čia pat už durų gil-

Portugalijos vyriausybei vadovauja gen. Vascos dos Santos Goncalves, kurį opozicija 
vadina slaptu komunistų partijos nariu.
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“NEPRIKLAUSOMA LIETUVĄ” 
7722 George St.

La Salle, PQ-, Montreal 690,

naujam skaitytojui 
tik už 35.00 mętams!

(Regųliau prenumeratą — $10.00)

v
I

Prašome iškirpti ir prisiųsti 
su virš nurodytu 
prenumeratos I 
mokesčiu

(Pavardė ir vardas)

(Tikslus adresas)

ANTĄiNAS SMETONĄ IR JQ VE1LKLĄ
154 psl. knyga. Kaina S 3.00

> Nei vienas žmogus, noris pažinu ųepriklauspmos Lietuvos ir Antano 
Smetonos valdymo laikotarpi, negalės apsieiti be J. Augustaičio pa- 

| ruoštos studijos, ši knyga būtina kiekvienam, norinčiam pažinti ne
tolimą Lietuvos praeitį. Lietuvoje gyvenusieji ir Smetonos valdymo 

J laikotarpi pažįstantieji žmonės tvirtina, kad J. Augustaitis teisingiau
siai ir tiksliausiai aprašė ir įvertino Antano Smetonos veiklą.

J. Ąugustaičio knygą galima gauti “Naujienose” darbo valandomis. 
Kas negali užeiti į “Naujienas”, tai prašomas persiųsti $2.50 čekį 

I arba Money Orderį, pridedant 20 c. persiuntimui paštu, tokiu adresu: 
Į NAUJIENOS

1739 So. HALSTED STREET, CHICAGO, ILLINOIS 60608

Gave pinigus, tuojau knygą pasiųsime.

vių
Čia

knyga — GERIAUSIA DOVANA
Kiekvienas lietuvis, kuriam rūpi gimtinio krašto laisvė ir lietu- 
gerbūvis, privalo susipažinti su žemiau išvardintomis knygomis, 
suminėtas knygas galima užsisakyti Naujienose.
Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS. Atsiminimai aplei

džiant Lietuvą, bėgimą nuo bolševikų ir gyvenimą tremtinių stovyk
lose Vokietijoje. 273 psl.. kietais drobės viršeliais kaina 4 dol.

Juozas Kapačinskas, IŠEIVIO DALIA. Atsiminimai. Išeivio Dalia 
yra natūrali ankstesniųjų atsiminimų tąsa. Tai yra Amerikoje beisi- 
kuriančio ir patvariai Įsikūrusio asmens istorija. Knyga gausiai iliu
struota. 300 psl. Kaina 7 dol.

ČIKAGIETĖS ĮSPŪDŽIAI KOMUNISTŲ PAVERGTOJ LIETUVOJ. 
Autorė buvo' Vilniuje, 'Trakuose. Druskininkuose. Kaune, Naudakiuose. 
Klaipėdoje ir Palangoje. Vaizdus aprašymai, ka ji ten matė, kokias 
kalbas girdėjo ir ką jai žmonės pasakė. 95 psl. $1.50. Yra taip pat 
išversta į anglų kalbą.

D. Kuraitis, MAGIŠKUOJU KILIMU | VILNIŲ. Kelionės i Lietu
vą įspūdžiai. Iliustruota foto nuotraukomis. 331 psl. $300.

D. Kuraitis, KELIONĖ I ANAPUS GELEŽINĖS UŽDANGOS. Au
toriaus oastabumą neapgauna Inturisto ir agitpropo propaganda bei 
užmaskavimai. Abi knygos parašytos lengvu, gražiu stiliumi.

Vincas žemaitis, LIETUVIŲ ETNINIŲ SIENŲ KLAUSIMAIS. 
3 istoriniai Žemėlapiai. 106 psl. Kaina $2.00.

Vincas Žemaitis. LIUBLINO UNIJOS SUKAKTIES PARAŠTĖJE. 
04 psL Kaina $1.50.

Šie ir kiti leidiniai yra gaunami
NAUJIENOSE, 1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. 60601 

atsilankant darbo valandomis arba užsakant paštu ir pridedant 
čekį Ir pinigini P*rl«idą.

tinė dar nestovi, dirbsime ir to- 
liąu ištyenpingai. Suglaustai to
kia buvo prelegentės M. šepętie- 
nės paskaita.

Toliau sekė meninė dalis. Pia
ninu porą dalykėlių labai gerai 
atliko Rūta Žemaitytė. Jumoris
tini vaizdelį “Bobutė” su įvadu 
pagal S. Ląuciaus “Pavojingoje 
zonoje” sudarė režisierius Ka
rolis Balys. Vaidino Rasa Že
maitytė ir Linas Mikųlionis; įva
dą skaitė Vilija Žemaitytė. Jau
nimas savo roles, atliko pasigė
rėtinai, teisinga tarena be ame- 
rikonizmo, tarytum aktoriai bū
tų šiandieną atvykę iš Lietu
vos. A. Gustaičio “Pasaką” — 
feljetoną deklamavo Karolis Ba
lys, Detroite ir apylinkėse jau 
trečią kartą, kaip per trumpą 
laiką pasidaryti žurnalistu”. De
klamuodamas tą pasaką taip su
suko — sumalė — iškraipė, pa
galiau dūrė, kad net vienoje iš 
veiksnių organizacijoje atsidū
rė. Kas toje organizacijoje at
sidūrė taip ir liko klausytojams 
neaišku. Rimtame minėjime 
reikia ir jumoro, bet niekas nei 
nenusišypsojo, o tik paplojo.

Scenoje pasirodė moterų voka
linis ansamblis — 17 daininkiu. 
Pasipuošusios šviesiai žaliomis 
suknėmis, tartum pavasario ža
lumu scenač suž&liavo. Publiką 
gausiai plojo. Netrukus pasiro
dė ansamblio vadovas muzikas 
Stasys Sližys. Padainavo: Rau
donikio: Ištark mano vardą, S. 

į Sližio: Nudavė močiutė, Z. Vens- 
kaus; Lietučiui dulkant, J. šve- 
doė Lino žiedas. Choras iš M.

i Petrausko operos “Birutė”, V. 
Paltanavičiaus Nemunas. “Lino 
žiedą” atliko duetas: solistė 
Bronė Beržanskienė ir Česlovą 
Pliurienė.

Ansamblį sudaro 18 moterų: 
B. Beržanskienė, R. Garliauskai- 
tė, A. Mulionienė, D. Petronie
nė, A. Stašaitienė, V. Vaitienė, 
E. Zubrickienė, A. Butkunienė, 
L Lefkienė, D. Navasaitienė, č. 
Pliurienė, D. Zalinskienė, E. Al- 
kevičienė, V. Černiauskienė, P. 
Hainingienė, D. Naujokienė, E. 
Radienė ir V. Raulinskienė. An
samblis dainas atliko ne tiktai 
pasigėrėtinai, bet ir žavingai. 
Publika entuziastingai plojo ir 
bisavo. Visos dainininkės bal
singos, dainavo kaip kokios dei
vės. malonu buvo klausytis. Pu
blikai gausiai plojant bisui pri
dėjo dar vieną dainą, skirtą bi
rutininkėms: Laukiu aš tave 
ateinant. Pabaigai sugiedotas 
Tautos himnas.

Po pertraukos gretomoje sa
lėje įvyko vaišės. Vaišėms va
dovavo Cicilija Balsienė. Per
skaitė sveikinimus: D. L. Or
ganizacijų Centro pirm. Rimo 
Sukausko-Sakio, Kultūros Klu
bo pirm. Antano Musteikio, Bal
to 76 sk. pirm. Rožės Ražaus- 
kienės. Veronikos Nagevičienės 
ir Izal>elės Jonaitienės, žodžiu 
sveikino LB pirm. Jonas Urbo
nas, kurį publika nutrypė, nu- 
baubė ir nušvilpė. Toliau svei
kino iSt. Butkaus kp. pirm. Juo
zas I.esčinskas, “švyturio” jū- 

j ros šaulių kp. pirm. Alfas Šu
kys. Tautinės Sąjungos sk. pirm. 
Jonas Švoba, žurnalistų sk. pirm. 
Vladas Seienis, Savanorių Kūrė
jų vardu Stasys Šimoliūnas, L. 
š. S. T. pirm. Vincas Tamošiū
nas ir Karolis Balys. Buvo ir 
kitų paįvairinimų, dovanų sta
las. P. Jonynienės vazą laimė-

Torpntięčiqį bajorai
Sekmadienio popietėje, To

ronto Lietuvių Namų svetai
nėj, apsėdę apie apvalų stalą, 
pietauja tautiečių būrelis. Kai 
kurių saulėje įdegę veidai ženk
lina, kad jie yra nesenai grįžę 
iš pietų. Prie valgio užsisakius 
ko nors stipresnio, kalba savai
me pasisuka apie nesenai ap
leistą pietų kraštą. Pasirodo, 
tautiečių būta Įvairiose vieto
se: ir Floridje, ir Bermudoje, 
ir net Meksikoje. Ten buvusie
ji pasakoja apie tą saulėtą, 
amžinos vasaros klimatą. Jie 
negali pamiršti tenykščių, bal
tutėlio smėlio pakrančių ir 
žmonėmis nusėtų paplūdimių.

Vienas vyras, baigęs pietau
ti, paragavęs savo stiprųjį gė
rimą, pradeda pasakoti kaip 
jis praleidęs keletą savaičių S.t 
Petersburge. Ten jis daug 
maudęsis, kepinęsis saulėje, 
pamatęs daug ką naujo ir susi
pažinęs su vieliniais lietuviais. 
Įdomiausia Buvę kai jis įpuo
lęs į nemažą būrį ten žiemuo- 
janėių torontieeių. Jis pama
tęs kaip mūsų kanadiečiai ten 
gražiai gj vena. Turi ntiosavas 
vilas, aktyviai dalyvauja vi
suomeninėje veikloje ir uoliai 
lanko lietuviška klubą. Jam 
buvę būdinga kaip jis sužino
jęs, kad daugiau pasiturintys 
torontiečjai ten vadinami ba
jorais. Gal tame yra kiek ir 
tiesos, nes mūsų tėvynainiai 
ten daug iškiliau laikosi. Vie
na iš pagrindinių priežasčių, 
greičiausia yra:ta, kad jie su
sirinkę savo tatpe šauniai pa- 
baliavoja. Būna atvejų, kad jie 
ten paūžia net du tris kartus 
savaitės bėgyje. Jų iškilumas 
pasižymi dar tuo, kad jie dau
giau prisilaiko savame, uždara-

me rately. Įtokius pokylius jie 
daugiausia kviečia tik savuosius 
ir, kaipo taisyklė, žymesnius 
vietinės kolonijos veikėjus. O 
šie savo- dalyvavimu neabejoti
nai suteikia orumo ir visai puo
tai savaimingo kilmingumo. 
Kad bajorai būtų nuo kilų atsi
skyrę, to apie juos nebūtų gali
ma pasakyti. Jie bendrauja ir 
su kaimynais lietuviais; kortuo
dami praleidžia ilgus vakarus su 
kitais ten žiemojančiais toron- 
tiečiais. Bet kuomet yra ren
giamas balius, tuo atveju tų pa
starųjų bajorai jau nebepakvie- 
čia.

Lietuvių klubas

Įdomus yra ir St. Petersburg 
Lietuvių klubas. Sekmadienį 
ten duodami pietūs, o po pietų 
pirm. A. Karnius daro sklan
džius savaitinius pranešimus. 
Po to dar būna loterija, kokia 
pieninė programa, o vėliau se
ka šokiai. Klube apsilankius 
keletą kartų, galima tuojau pa

stebėti tenykščių lietuvių veilc-j dar visai žali,; o patį-Viršūnė tū
lą ir jcaip jie sielojasi bendrai
siais reikalais. Viena iš pasta
rųjų tai susirūpinimą kelianti, 
Amerikos vedama, jokio nuo
seklumo neturinti užsienio po
litika.

Kiek jie ten yra geri organi
zacinėje veikioje, tiek yra prie
šingi, sekmadienį jų klube duo
dami pietūs. Jų vienintelis pa
tiekalas ne tik kad neduoda 
galimybės jokiam pasirinkimui, 
bet nei iš tolo negali prisily- 
ginti torontiškių šeimininkių 
kulinariniams skanėsiams.

Vieną iš geriausių įspūdžių 
jam padarė nesenai St. Peters- 
burge apsigyvenę detroitiečiai 
Stasys ir Elena Bakučiai, Ap
linkybėms taip susidėjus, toron- 
tiškiui teko pas juos apsilanky
ti, apžiūrėti jų erdvų namą, de
koratyvines kliombas ir jų re
zidenciją supančią atogrąžų aug
meniją. Savaimingą įspūdį jam 
padarė jų kieme augą gausūs 
vaismedžiai. Ten besi svečiuoja n 
čio pasakotojo dėmesį atkreipęs 
nedidukas vaismedis, calamon- 
din vadinamas. Tarsi mažas 
apelsino medis, pilnas nedide
lių, valakiško riešuto dydžio 
vaisių. Kas įdomiausia, kad 
vieniems calamodin vaisiąms 
jau visai prinokus, kiti buvo

rėjp žiedų. Jam Įusįdomėjus 
vėšliuoju medeliu ir ai\t jo to
kia gausybe vaisių, šeimininkė 
paaiškino, kad cąlainodin žydi 
ir veda vaisius apvalius metus. 
Toliau šeimininkė papasakojo, 
kaip ji iš tų vaisių verdanti mar
meladą. O tam įrodyti, jT pa
dovanojo jam stiklinaitę jos 
pačios virtos uogienės. Žinoma, 
jis padėkojo p. Elenai už dova
ną ir apie ją pamiršo. Tik grį
žus į Torontą ir viską išsipaka
vus, toji gelsvos uogienės stikli
naitė priminė Bakučius ir jų 
dovaną. Ir ką jūs pasakysite. 
Kai jis paragavo tos uogienės, 
pasiskonėdamas • valgė ir nesiti
kėdamas vėl ragavo, jiefhi abu 
su žmona pripažino, kąd taip 
skoningai pagamintą marmela
do jiems dar nebuvo tekę yal-

S. Pranckūnas

so mor^ 4$Į

HEART
FUND (

Jau kuris laikas atspausdintą ir galima gauti knygų rinkoje

CHICAGOS LIETUVIŲ ISTORIJA
Alekso Abrose knyga aprašanti paskutinių 90 (1869-1959) metų 

Chicagos lietuvių gyvenimą ir jų atliktus. _darbus ' 664 pšl. Kainą 
$10. Išleido Amerikos Lietuvių Istorijos Draugija. “ .•*

‘ i • ----- t „f _ -

Knygoje aprašyta pirmas Chicagon atvažiavęs lietuvis, pirmos 
lietuvių kolonijos, jų suorganizuotos šalpos draugijos, statytos bąž- 
nyčios5 įsteigti laikraščiai, kurių viso' buvo 121; 41 teatro draugija, 48 
pasaulietiški chorai, 9 bažnytiniai "ir 314' veiklesnių žmonių biografi-
jos. Duoti dokumentai katalikiškų; socailistihių, laisvamaniškų 'jj 
Kitų organizacijų atlikti darbai, įsteigtos, ąiokyklps, skaityklos, ban-. I 
kai ir kt. 1

Norintieji šią knygą įsigyti, prašomi parašyti čeki arba Money 
Orderį ■ --- •• ■--■r.v

AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJOS DRAUGIJOS
vardų ir pasiųsti: .

>9 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

jo V. Černiauskienė, 2 vietą lai
mėjo P. Kizinienę, 3 vietą P. Pa- 
kauskienė. Pranės Balandienės 
tortą iš varžytynių nupirko Ka
zys špakauskąs. Galima drąsiai 
sakyti, kad birutininkėms sukak
tuvinis parengimas praėjo su 
dideliu pasisekimu.
Vysk. M. Valančiaus minėjimas

Minėjimas Įvyks ŠĮ sekmadie
nį, gegužės 4 d. 12:30 vai. Kultū
riniame centre. Programoje kun. 
St. Ylos paskaita. Meninę dalį 
atliks moterų vokalinis ansamb
lis vadovaujant muzikui St. Sli
žiui. Karolis Balys deklamuos 
M. Valančiaus eilėraštį. Bus Va
lančiaus raštų parodėlė, kurią 
tvarkys Algirdas Vaitiekaitis. 
Kviečiami visi į minėjimą atsi- 
lankyti.

— Antano Pętrikonio ir Jo
no Šalnos tapybos ir medžio šak
nų skulptūros parodą įvyks ge
gužės 3-4 dienomis, taip pat Kul
tūriniame centre.

— Tautinės Sąjungos Detroi
to skyriaus metinis susirinki
mas įvyks gegužės 18 d. 12 vai. 
Lietuvių namuose. Bus aptaria
ma veikla ir renkama nauja val
dyba.

— “švyturio” jūros šaulių sto
vyklos “Ihlėnai” prie Mančeste
rio atidarymas įvyks gegužės 
31 d. 1 vai. p. p..

A. Sukauskas

I
1

i

ckand

S«ne people learn the hard way. Pay
checks disappear fast.

Day-to-day living expenses eat up 
a lot. And. maybe pert goes in the 
savings account for thia year’s vaca
tion or anether immediate goaL

A good chunk ef that money flegma 
to disappear by itself.

So it’s no wonder that'when it 
comes to long-term goals, or when an 
emergency cemes up, there simply 
aren’t funds to meet the need.

Unless there was a nest egg build
ing up all that time.

A good way to build that nest egg 
is with US. Savings Bonds. The easy 
way to buy them is to sign up for the 
Payroll Savings Plan where you w^rk. 
An amount you specify will be set 
aside from your payeho^k ao< used.

And while you’re going through 
grocery bills, car repairs, vacation 
weekends, kids’ toys and nights out 
on the town, you’ll know you’re end
ing money too.

That’s good to know.

E Bmd* p<y 5H % intor-wt vĮmbt Md to 
xr of 5 10 feM.
yarur). «r

i'i^nL U'ben DMoed mn ha C3Hmm4 
•t yoerr bank. IntoMKt > nat subject to gMža 
or local iacome taxes, and tax may 
ba tWt—ri until r-riar.wf

Take stock in America
Join the Payroll Savings Plan, .

1739 So. Halsted Street Chicago, 111. 60608
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E SAN FRANCISCO IR APYLINKIŲ
A. Kašubienė meno parodoje

t -. r San Francisco mieste kovo 21 
dieną atidaryta meno paroda,

• angliškai pavadinta “Rainbows 
in Art”. Paroda yra M. H. de 
Young Memorial Museum patal
pose.

v Be kitų meninipkų parodoje 
yra ir Aleksandros Kašubienės-

• Fledžinskaitės kūrinys, pavadin- 
■ tas “Spectral Passage”, lietuviš

kai taį vadintume “Spektro ta-

r Šiai Kašubienės spalvų kom- Į 
pozicijai vietinės spaudos skirta i 
daug dėmesio prieš pat parodos 
atidarymą ir vėliau. Skaičiau San 
Francisco Examiner gan ilgoką 
straipsnį, kuriame ne tik per
žvelgiama šios lietuvės meninin
kės kūryba, bet gerų žodžių ten
ka ir Lietuvai, kurioje meninin
kė yra gimusi. Oakland Tri
bune irgi šiltai atsiliepia apie 
kašubienės meną.

Paroda bus uždaryta birže
lio 22 dieną. Verta lietuviams 
ją* aplankyti. .

Lietuvių kalba Berkeley
. universitete

San Francisco apylinkėse be
viešėdamas susipažinau su sve
timtaute studente. Ji dažnai 

1 lankosi -vienoje lietuvių šeimoje, 
besimokydama lietuvių kalbos.

' * T - t ' •

Ir mokosi ne vien šitaip priva
čiai, bet ir Kalifornijos univer
sitete Berkeley mieste esanti pa
ėmusi lietuvių kalbos kursą. Lie
tuvių kalbos mokymasis esąs 
universiteto pripažintas mokslo 
dalyku, už kurį duodamos Įskai
tos, arba punktai, kaip ir už ki
tus mokslo dalykus.

. Lietusių kalbos besimokan
čių studentų esą tik ketvertas ir 

. visi svetimtaučiai, iki šiol lie
tuviškai nei kalbėti nei rašyti 
nemokėję. Uetuviij kalbos dės-

tytojas yra profesorius Raphael 
Sealey. Jis yra anglas, gimęs 
1927 m. Aukštąjį mokslą baigęs 
Anglijos ir Vokietijos universi
tetuose. Pagrindinė specialybė 
— senųjų amžių istorija.

Nuo 1955 metų Raphael Sea
ley pradėjo mokytis lietuvių kal
bos. Yra labai gerai išmokęs 
ir yra išvertęs kai kurių lietu- j 
vių autorių raštų Į anglų kai- Į 
bą. Anglijoje gyvendamas Sea- ’ 
ley artimai bendradarbiavo su! 
vietos lietuviais, o kai persike- i 

|lė Į Ameriką ir pradėjo profeso- I 
riauti Kalifornijos universitete Į 
Berkeley mieste, tai profesorius Į 
Sealey ir čia dėjosi prie lietuvių 
veiklos ir yra buvęs Lietuvių 
Bendruomenė San Francisco apy
linkės valdyboje. Yra skaitęs 
paskaitą ir Los Angeles lietu
viams.

Kalifornijos universitete Ber
keley mieste mokosi ir lietuvių 
stulentų, bet nežinia kiek, nes 
jie niekada čia organizuotai nė
ra pasireiškę. O būtų gerai, kad 
susiburtų ir vieni su kitais susi
pažintų. Gal nevienam pravar
tu būtų ir pas profesorių Sealey 
lietuvių kalbos pasimokyti.

Be abejo profesoriui Sealey 
priklauso lietuvių didelė padė
ka ne tik kad jis pats lietuvių 
kalbą pamėgo, bet kad ir kitus 
jos moko.

Esama lietuvių ir Aliaskoje
Oakland Tribune šeimos sky

riuje išspausdino žinutę, jog 
William Rimvidas Skamarocius 
El Cerrito mieste, prie San Fran
cisco, susituokė su Julie Rosalie 
Spivey. Įdėta jaunosios fotogra-

Jaunojo gyvenvietė esanti 
Alaska. Jis esąs sūnus Air. and 
Mrs. John Skamarocius, kurie 
gyvena Anchorage mieste, Alas-

RIMTA KNYGA — GERIAUSIA DOVANA
kokią, . Naujienose galima gauti puikių knygų, kurios papuoš bet 

knygų spintą ar lentyną.
K. Bielinis, PENKTIEJI METAI, gražiai Įrišta, 592 psl.
K. Bielinis, DIENOJANT, gražiai Įrišta. 464 psl...... . ........
Dr. Kazys Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS. H tomas, 

žiais viršeliais. 336 psl. Kaina $6.00. Minkštais virš.
Prof. Vacį. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, I dalis. 208 psl., įrišta — S3,00, minkštais vir
šeliais — $2,00; H dalis, 225 psl., Įrišta — $3,00. minkš
tais viršeliais ------------- ------- ----------------------------

Prof. S. Kairys, LIETUVA BUDO, gražiai Įrišta, 416 psl.
Kipras Bielinis, GANA TO JUNGO, 492 psl., minkštais vir

šeliais. _________________________________
Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 250 psl.........................................
P. Liūdžiuvienė, ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU,

88 psl. ---------------- ------ -............... . ............. ...............
Janina Narūne, TRYS IR VIENA, jaunystės atsiminima.!

170 psl. --------------------------------- -----------------------—
M. Gudelis, POVILAS MILERIS, biografijos bruožai 232 

puslapiai ---------------------------------- -------------------
Knygas užsakant reikia pridėti 25 et. pašto išlaidoms.
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YRA GERIAUSIA DOVANA
Vyresnieji Amerikos lietuviai Juozą Adomaiti - Dėdę Šerną as

meniškai pažino, skaitė jo straipsnius, knygas ir klausėsi jo paskaitų. 
Dabar jie gali paskaityti gražiai surašytą Dėdės Šerno gyvenimą. 
Jiems bus įdomu prisiminti senus laikus ir paskaityti gražių istorijų. 
Naujai atvykęs lietuvis galėtų žiemos ar vasaros pasiskaitymams nu
pirkti Antano Rūko parašytą VIENIŠO ŽMOGAUS GYVENIMĄ — 
Dėdės šerno gyvenimo bruožus. Jie pradžiugins kiekvieną, kas ji at
simena ir pažinojo, o naujiesiems ateiviams, jaunimui, rašytojo ANTA
NO RŪKO lengvas, vaizdus, gražia literatūrine forma pasakojimas 
duos progos susipažinti su mūsų pirmųjų išeivių šviesuolių gyvenimu 
ir jų kieta, ideologine veikla.

Antanas Rūkas, VIENIŠO ŽMOGAUS GYVENIMAS, Juozo Ado
maičio - šerno gyvenimo bruožai. Išleido Amerikos Lietuvių Istori
jos Draugija, Chicago, 1962 m. 206 psl., kaina 2 dol.

GAUNAMA “NAUJIENŲ” ADMINISTRACIJOJE

*

operacijoje technikai baigia paruošti naują aparatą, kuris bus karo

ft*

Lyg sudėtingiausioje širdies < _
aviacijos satelite ir pad?s fotografuoti žemę.

koje. Jaunoji esanti zoologijos 
mokslus baigusi Kalifornijos 
universitete. Jos tėvai gyvena 
El Cerrito mieste.

Jaunavedžių pavardes čia per
spausdinau taip, kaip jos angliš
kame laikraštyje užtikau, 
abejotina, jog Skamaročius 
lietuvis.

yra

i
vėl 
čia

Į Los Angeles grįžus
Kai po ilgesnių atostogų

Los Angeles grįžau, radau 
lietuvius apsukriai veikiančius.
Neskaitant kasmetinių organi
zacijų balių čia ir ekstra veikla 
išsivystė, kai pasigirdo balsai, 
jog esąs pavojus, jog siekiama 
Lietuvos ir kitų Pabalti jų oku
paciją pripažinti.

Pirmiausiai Amerikos Lietu
vių Tarybos Los Angeles sky
riaus valdybos nariai ėmė visuo
menę skatinti siųsti telegramas 
Amerikos prezidentui, valstybės 
sekretoriui ir kongresmahams. 
Kiek girdėti, iš Los Angeles laiš
kų irtelegramų išsiųsta gana 
nemažai.

at- 
ka-

ge-

Kita losangeliečių veikla 
sispindi iš paskelbto veiklos 
lendoriaus.

Motinos dienos minėjimas
gūžės 11 d. Pamados bažnyčio
je ir programa parapijos salėje, 
kurią atiks šeštadieninės mokyk
los mokiniai.

Tėvų ir motinų vakaras ge
gužės 18 dieną parapijos salėje. 
Kviečiami tėvai dalyvauti, ku
rių vaikai lanko parapijos mo
kyklą.

Gintarų ir audeklų paroda ge
gužės 25 d. parapijos salėje. Ren
gia skautės.

A. Norimo knygos “Miršta 
tik žmonės” Į publiką Įvesdini
mas gegužės 25 d., Tautinių Na
mų salėje. Rengia Liet. Karių 
Veteranų “Ramovės” skyrius. 
Norimu pasirašąs autorius yra 
Andrius Mironas, gyvenąs Los 
Angeles mieste. Lietuvoje And
rius Mironas buvo karininkas. 
Gabus jis ne tik raštijoje, bet 
ir kitose srityse: vaidyboje, pie
šime, dainavime ir muzikavime, 
nes yra buvęs Čikagoje B. Pakš
to kapelos dalyviu. Rengėjai, lyg 
dėmesį nuo knygos blaškydami, 
skelbia, jog toje pačioje suei
goje būsią pagerbti Ramovės 
nariai sulaukę 80 ir daugiau me
tų.

Jaunimo Ansamblio metinė 
šokių ir dainų šventė bus birže
lio 1 d. Veteranų salėje, Culver 
City.

Parapijos mokyklos mokslo 
metų pabaigtuvės birželio 4 d. 
parapijos bažnyčioje ir mokyk
los salėje. Mokyklą baigia 42 
vaikai iš jų 7 lietuviai.

šeštadieninė, šv. Kazimiero

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knyga

100 didelio formato psL, daug paveikslų. Kaina $2.00.
Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
Aimambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egiempliorių. 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų.
Knygą galima gauti Naujienose arfta pasiunčiant čekj ar Money or

deri tokiu adresu:

1739 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608

parapijos išlaikoma, mokykla, 
kurioje mokomi lietuvių kalbos, 
istorijos ir geografijos dalykai, 
mokslo metus baigia irgi 7 birže
lio 7 d. Bus mokykloje iškilmės, 
ir gegužinė Griffith parke. PerA 
nai ši mokykla paminėjo veiklos 
25 metų sukaktuves. Buvo nu
tarta išleisti istorinį leidinėlį. 
Tas ir padaryta. Neseniai 64 
puslapių knygutė paduota į skai
tytojų rankas. Knygutė pava
dinta: Šv. Kazimiero Lituanis
tinė šeštadieninė mokykla. Re
dagavo Ignas Medžiukas. Iš 
spausdinta ne tik istoriniai raš
tai, bet daug ir fotografijų. Par
duodama po 5 dolerius. Spaus
dinimo išlaidos siekiančios 1,- 
300 dolerių. Jei bus gauta pel
no, jis skiriamas mokyklai. Kny
gos tiražas nepažymėtas. Spaus
dinta pranciškonų spaustuvėje, 
Brooklyn, N. Y., bet ir ši me
trika knygoje nepažymėta.

Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
okupacijos ir Sibiran trėmimų 
sukaktuvės minimos birželio 15 
dieną latvių salėje.

GERIAUSI GRYBAI 
GEGUŽĖS MĖNESYJE

, Įpratus grybų pradėti dairytis 
tik nuo vidurvasario, maždaug 
liepos vidurio, nesinori tikėti — 
bet štai ką Chicagos Tribūne 
straipsnyje “May in Michigan 
means muschrooms” (Gegužės 
mėnuo Michigane reiškia gry
bai). Rašoma apie ankstybuo
sius grybus — moreles, lietuviš
kai “bobausiai”. Juos laikraš
tis vadina “laukinių grybų ka
raliumi”, skaniausiu grybu ir 
Michigano miškuose renkamu 
visą gegužės mėnesį, Otsego ap-

Lietuviu Diena, šv. Kazimie
ro parapijos rengiama, bus bir
želio 22 d. parapijos sodyboje 
ir Marshall mokyklos auditori
joje. Dainuos solistė iš Kana
dos Anita Pakalniškytė bei vie
tiniai dainos menininkai.

Tautiniu namu bendrovė bir
želio 29 d. savoje salėje rengia 
pramogą, gegužinę vadinamą.

J. Klauseikis

sKlityje tiksi,nuo gegu. «*> 
iki 24 dienos,. i>ors. pilnas mere
lių sezonas — hub balandžio paJ 
baigos iki birželio pabaigos. Mi- 
chigano Turizmo taryba skelbia, 
kad gegužės mėnuo yra “žiedų 
žydėjimo, grybavimo ir festiva
lių mėnuo”.

Nacional. grybų festivalis nuo 
gegužės 10 iki 11 d. (kitą savait
galį) vyksta Noyne City, Mich., 
o Vidurinio Michigano Grybų 
Festivalis nuo gegužės 16 iki 18 
d. vyksta Harrison Community 
College, bet čikagiškiams arti
miausias, vadinamas Michigano 
Pietvakarių Žiedų festivalis jau 
Šį savaitgalį nuo gegužės 4 iki 
10, tai yra beveik visą savaitę, 
vyksta Benton Harbor, St. Jo
seph mieste.

Detroito miesto ribose nuo ge-

PASSBOOK
SAVINGS...

the best way to $a ulartyI

e, %
G, &

ilki 1 > \ \ I’S-
tų oat »ItK^taiaių grupių (tau
tybių) festivaliai/ pavyzdžiui 
graikų, airių, vokiečių, meksi- 
konų, bet lietuviu nepaminėti.
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Phone: Virginia 7.7747 
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2212 WEST CERMAK ROAD ‘
Psrsx Kazanavskas, President

HOURS: Mon.Tue.Fri,9-4 Thur.9-8 šat

SERVING CHICAGO AND SUBURBS SINCE 1905
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duosime vieną iš "American Heritage Je- 
welry" su $1,000 indėliu, o įnešus $300 ar 
daugiau, jums teks primokėti $5.00 ui 

kiekvieną.

Deimantiškai gražios ir puošnios 14 iki 24 karatų auksu dengtos 
tikros US monetos, kurios pasidaro vertingesnės ir laikui bėgant Jūs 
labiau jas pamėgsite.

Dauguma turi žėrinčius dirbtinus deimantus ir ranka Įdėtus eg
zotiškus akmenis.

Kiekviena moneta Įdėta Į elegantišką dėžutę. Siūlomą dovaną, Įne
šę numatytas santaupas, galite pasiimti Universal Savings bendrovėje, 
kol kas dar yra pilna jų kolekcija.

8137

8217

SI 66

6820
6212

2618

ME
DEI.

ME

EISENHOWERIO SIDABRINIO DO
LERIO MEDALIONAS.
KENEDŽIO PUSĖS DOLERIO 
DALIONAS SU SINTETINIAIS 
MANTAIS.
KENEDŽIO PUSĖS DOLERIO
DALIONAS, PAPUOŠTAS DAILIU 
AUKSO APTAISU.
TRIJŲ MONETŲ APYRANKĖ.
KENEDŽIO PUSĖS DOLERIO PI
NIGAMS LAIKYTI SANKABA. 
"INDĖNO GALVOS" PINIGAS — 
SANKABA PINIGAMS.

8219

8221

7195

8167

2611

VAŠINGTONO KVOTERIO MEDĄ- 
LIONAS SU SINTETINIAIS DEI
MANTAIS.
SPARNUOTO MERKURIJAUS LAI
SVĖS MEDALIONAS SU SINTETI
NIAIS DEIMANTAIS.
PINIGAS SU INDĖNO GALVA, 
MEDALIONAS SU SINTETINIAIS 
TURQUOISE AKMENIMIS.
PINIGAS SU INDĖNO GALVA ME
DALIONAS PAPUOŠTAS SU SIN
TETINIAIS DEIMANTAIS.
"IKE" DOLERIS — PINIGAMS 
SANKABA.

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

Taupykite savo gyvenamoj’e apylinkėje — 
mes kalbame Jūsų kalba!

UNIVERSAL SAVINGS
1800 SO. HALSTED STREET

Pietuose čia pat prie Chicago Circle Campus

Phone HA 1 - 3070
-----—

PER ANNUM:

$5,000.00

6 YEAR

$5,000.00

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

OR MORE

MATURITY

OR MORE

Pinigai
Dovanos negali būti siunčiamos paštu. Tik vienas 
objektas yra leistinas tam pačiam taupytojai, kol 
dovanos neišsibaigs. Federalinės taisyklės uždeda 
nemažą piniginę baudą, jeigu indėlis yra anksčiau 
išimamas.

turi būti depozituoti vieniems metams.
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$16.00
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$4.00
$30.00
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$26.00
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Pralaimėjimas Vietname
Pralaimėjimas Vietname verčia kiekvieną pagalvo

ti, koks turėtų būti sekantis žingsnis, kad tai būtų lais
vojo pasaulio paskutinis pralaimėjimas. Niekam ne pa
slaptis, kad skaudžiausiai nukentės pietų vietnamiečiai, 
kurie bėgo į pietus, stojo į kovotojų eiles ir kelis metus 
atkakliai priešinosi iš šiaurės besiveržiančioms ir sovie
tinio imperializmo politiką primetančioms ginkluotoms 
jėgoms. Vienamiečiai komunistus pažino, nuo jų meto
dų nukentėjo, bėgo į pietus ir tęsė kovą. Jie tikėjosi pie
tiečių pagalba išlaisvinti visą Vietnamą, o dabar dau
guma jų pateko į Šiaurės Vietnamo komunistų gaujos 
rankas.

Prezidentas Fordas padarė labai žmonišką gestą, 
kai jis įsakė Indijos vandenyse esantiems Amerikos,karo 
ir transporto laivams priartėti prie Pietų Vietnamo ir 
gelbėti galimai didesnį vietnamičių skaičių. Pradžioje iš 
Vietnamo buvo vežami karo našlaičiai, o vėliau buvo 
gabenami ir suaugusieji, kovojusieji prieš rusų gink
luotas Šiaurės Vietnamo gaujas. Vietnamiečiams gelbėti 
prezidentas neturėjo reikalingų pinigų, jis nelaukė kon
greso sutikimo, bet jis ryžosi padėti tiems, kurių gyvy
bei grėsė pavojus. Amerikiečiams pavyko išgelbėti kelis 
tūkstančius vietnamiečių, kurie bus dėkingi prezidentui 
Fordui, pasiryžusiam imtis tokio žygio.

Praeis daug laiko, kol bus nustatyti tikrieji faktai 
tokiam dideliam pralaimėjimui. Pietų Vietnamo vyriau
sybė turėjo daugiau divizijų, negu Šiaurės Vietnamo vy
riausybė siuntė į pietus. Pietų Vietnamo karo jėgos tu
rėjo daugiau ginklų, negu puolantis laisvės priešas. Pie
tų Vietnamo kariai keliais atvejais pastojo kelią gerai 
ginkluotoms Šiaurės Vietnamo gaujoms, bet šį kartą 
jų rankos'nespaudė turimo ginklo ir nesiryžo pastoti 

. kelio įsiveržėliams. Vietnamiečiai be pasipriešinimo 
atidavė kelias stiprias pozicijas šiaurėje, o kai priešas 
pradėjo veržtis į pietus, tai metė ginklus ir visai nesi
priešino.

Vietnamiečiai laukė pagalbos iš Amerikos, o JAV, 
pasirašiusios taikos sutarti, nenorėjo siųsti daugiau ka
ro jėgų. Žvalgyba turėjo žinoti, kad sovietų valdžia 
siunčia tankus ir modernią karo medžiagą į šiaurės Viet
namą, bet amerikiečiai nenorėjo tikėti tais pranešimais. 
Pralaimėjo Pietų Vietnamo valdžia, jos karo jėgos ir vi
si Vietnamo gyventojai, bet labai didelį diplomatinį mūšį 
pralaimėjo ir Jungtinės Amerikos Valstybės. Washing
tone keliama mintis kaip konsoliduoti Vakarų Europos 
ir Azijos likusias tautas, kad būtų sudarytas rimtas pa

1945 m. gegužės mėn. 8 die- ro sąjungą; jis išplėtė tarp 
ną Vokietija kapituliavo. Jos tautinių sutarčių tinklą, 
nugalėtojai, išskyrus Sovietų kreiptą prieš Vakarus. Stali- 
Sąjungą, manė, kad ilgiems 
laikams atėjo taika. Todėl Va
karų sąjungininkams nebebu
vo intereso intensyviai gink
luotis. Bet Kremlius ir po to 
karo sparčiai ginklavosi.

Amerikiečiai galėjo pirmie
ji užimti Berlyną, bet, Stalinui 
prašant, jie leido tą miestą už
imti jam, - už ką jis jiems ofici
aliai padėkojo. Vakarų są
jungininkai kiekvienas gavo 
po Berlyno dalį, kompensuo
dami už tai Stalinui dideliu jų 
užimtos Vokietijos plotu. Sta
linas prižadėjo Vakarams lais
vą susisiekimą oru ir žemės 
keliais su Berlynu. Bet Stali
nas ir po karo neatsisakė įvesti 
visame pasaulyje komuniz
mą. Tam Tikslui jis 1947 me
tais Varšuvos' sutartimi suda
rė komunistinių valstybių ka-

DU-

nas, norėdamas pademons
truoti Vakarams savo drąsą ir 
pakelti savo autoritetą komu
nistų tarpe, sulaužė savo paža
dus — uždraudė Vakarams su
sisiekti su Berlynu sausumos 
keliais. Tuomet amerikiečiai 
oro keliu savo lėktuvais ilgą 
laiką aprūpino Vakarų Berly
no gyventojus viskuo: maistu, 
kuru, medžiagomis ir įvairio
mis reikmenėmis. Keli Ameri
kos lėktuvai toje veikloje su
dužo, keliolika jų lakūnų žu
vo. Toji amerikiečių akcija 
tęsėsi, kol Stalinas kapitulia
vo — atšaukė Berlyno bloka
dą.

Tokie Stalino karingi ėjimai 
subūrė vakariečius 1949 balan
džio m. 4 d. į Nato — šiaurės 
Atlanto sutartį, kurioje buvo 
12 valstybių: Anglija, Pran-

sipriešinimas sovietiniam imperializmui, bet daugelis jau 
nepasitiki Amerika. Jeigu amerikiečiai, sukišę pusantro 
šimto bilijono dolerių ir praradę 50,000 karių, nepajėgė 
efektyviai padėti vietnamiečiams, teti kokia garantija, 
kad jie padės europiečiams arba laisvoms Azijos tautoms?

Izraelio užsienio ministras mano, kad amerikiečių 
sistemos Indokinijoje sugriuvimas privers pačius ameri
kiečius būti reiklesniems su savo draugais. Britai bijo, 
kad pralaimėjimas Vietname nesukeltų tarpusaviu ginčų 
pačių amerikiečių tarpe, kas galėtų susilpninti krašto pra
monę ir apsaugą. Visi rusai džiaugiasi Vietnamo įvykiais, 
bet jų džiaugsmas labai santūrus. Rusai bijo, kad Vietna
mo įvykiai nepaveiktų visą Amerikos užsienio politiką. 
Sovietų Sąjunga padėjo šiaurės Vietnamui pavergti Pie
tų Vietnamą, bet rusai nenorėtų, kad Vietnamo įvykiai 
vienokiu ar kitokiu būdu pabaigtų dabar vedamus JAV ir 
Sovietų Sąungos pasitarimus Europos saugumui. Sovie
tų valdžios kontroliuojama Tass agentūra, pasidžiaugu
si vieno tarptautinės įtampos židinio likvidavimu, įvykius 
šitaip aiškina;

“Neišvengiamas Saigono vyriausybės pralaimė
jimas įrodo, kad vyriausybė paremta vien užsienio 
durtuvais, visiškai negali gyvuoti”. (Chicago Sun 

_ Times, 1975 m. gegužės 1 d. 16 psl.).
Saigono vyriausybės pralaimėjimas visai neįrodo to, 

ką sovietų agentūra tvirtina. Jeigu Saigono vyriausybė 
būtų paremta vien užsienio durtuvais, tai tas užsienis 
būtų pasirūpinęs tą vyriausybę paremti. Jeigu Tass turi 
galvoje Ameriką, tai jis turi žinoti, kad amerikiečiai pa
deda tiems, kurie patys bando sau pagelbėti. Kai viet
namiečiai neturėjo ryžto patys gintis, tai amerikiečiai 
nesiryžo jiems daugiau padėti.

Neteisinga yra ir Tasso žinios išvada. Rusiją supa 
visa eilė kaimynų, kurių valdžios laikosi vien sovietiniais 
durtuvais. Sovietiniais durtuvais buvo primesta ir laiko
si “tarybinės” Lietuvos, Latvijos ir Estijos valdžios. 
Vien “tarybiniais” durtuvais yra paremta dabartinė Ry
tų Vokietijos, Čekoslovakijos, Bulgarijos, Vengrijos vy
riausybės; sovietų durtuvais remiasi Ukrainos, Gruzijos, 
Armėnijos ir kitos rusų durtuvais primestos valdžios. 
Pačioje Rusijoje jau šeštą dešimtį baigia vokiečių štabo 
pinigais sudaryta ir Rusijos gyventojams bolševikų dur
tuvais primesta sovietinė valdžia.

cūzija, Belgija, Olandija, Liuk- 
senburgas, Portugalija, Danija, 
Norvegija, Italija, Islandija, 
Kanada ir JAV-bės.

1952 m. vasario m. 18 d. prie 
Nato prisidėjo Graikija ir Tur
kija, 1955 m. gegužės m. 5 d. — 
Vakarų Vokietija. Reikšr 
giausias Nato sutarties sir 
nis yra penktasis, km 
sakyta, kad užpuoliu;..
vieno Nato nario yra la... 
užpuolimu visų Nato narų

Stalinas, komunistai Naio 
galybės išsigando ir todėl iki 
šiol Kremlius neišdrįso užpul
ti kurį nors Nato narį. Keli 
trumparegiai nariai iš Nato iš
stojo, rizikuodami patekti į 
komunistų “rojų”.

Į Nato prašėsi prįimti gene
ralisimo Franko valdoma Is
panija, bet ji iki šiol nebuvo 
priimta, nes ji yra nedemo
kratiška. Graikija ir Portuga
lija irgi buvo ne demokratiš
kos, bet jos Nato nariai visgi 
galėjo būti. Paskutinio karo 
kritišku metu JAV-bės bilijo
nų dolerių vertės ginklais, 
maistu, transporto priemonė
mis ir kitkuo rėmė Sovietų Są
jungą prieš Hitlerį, už ką ji 
nė cento neatsilygino. Priešin
gai, toji sąjunga žūt būt grei
tai rengiasi JAV-bes sužlugdy
ti.

Paskutinieji komunistų ka
ro groboniški žygiai, kuriuos 
kursto ir remia Kremlius, gar
siai byloja, kad Vakarams rei
kia nebesnausti, nebepatai- 
kauti komunistams, bet tuo
jau, kol ne per vėlu, stipriai 
vieningai apsiginkluoti, kad, 
komunistams Vakariečius už
puolus, būtų galima lengvai 
sutriuškinti jų jėgas.

Tuojau reikia paraginti ki
tas valstybes įstoti į Nato, o Is
panijai, kol ten dar valdo ge
neralisimus Franko, pirmiau
sia pasiūlyti įstoti į Nato, ku
rioje ji būtų būsimo pasau
linio karo bėdoje ištikimiau
sia ir galinga Vakariečių są
jungininkė (visais atvejais ver
tesnė, negu karo metu J AV- 
bių sušelptoji diktatūrinė, klas
tingoji Sov. Sąjunga).

Reikia pasimokyti, kaip vi
si žinome iš to išmintingo ūki
ninko, kuris stipriai surišo ža
bus į ryšulį ir liepė savo sū
nums jį perlaužti. Jo sūnūs 
negalėjo to padaryti. Tuomet 
jis atrišo tą ryšulį ir po vieną 
visus žabus sulaužė. Pr n i 
sūnums pasakė: Vic,. 
galybė; laikykitės visi vienin
gai, tuomet būsite stiprūs — 
nenugalimi”. Šis pavyzdys gali 
iškalbingai pamokyti ir kai- 
kuriuos Vakariečių trumpa
regius diplomatus.

Ispanijos dalyvavimas Nato
je garantuotų jai saugumą, 
kaimynė Portugalija staiga 
sidarė raudona. Iš jos, 
abejo, komunistai bandys 
būt įfiltruoti savo komunizmą

nn-
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Filmy artistė Lana Turner pasirodė 
New Yorko teatre ant scenos ir dvi 
valandas vaidino ir kalbėjo apie savo 

gyvenimą.

6. prievarta įpjtomjj nisimo
Vengriją ir kitas valstybes.

Sovietų Sąjunga ir netiesio
giniai įžiebia karus prieš ne
priklausomas valstybes ir ko
munistus užpuolikus aprūpi
na savo geriausiais ginkjąis. 
Tai kaip tas viskas derinasi šu 
Kremliaus čiulbėjimu apie Įai- 
ką? Tik neišmanėliai gali to
kiu jų čiulbėjimu susižavėti 
— komunistams patikėti’. Taip 
gražbiliauti — apdumti Vaka
rų diplomatams akis ir protus 
apsimoka, nes net didžiųjų 
valstybių kai kurie diploma
tai .komunistų čiulbėjįinū yra 
užliuliuojami akivaizdoje greit 
bręstančio didelio pavojaus iš 
komunistų pusės.

Kol dar laikas rimtai susi
rūpinkime laisvojo paSąųlio 
saugumu!

laikas rimtai susi-

R. Uiugiris

Jos 
pa- 
be 

žūt

ir į Ispaniją — “mūryti” po ja 
raudonus pamatus, o Sovietų 
Sąjunga, nesivėlucdąma įrengs 
savo raketų lizdus. Tokią ga
limybę Vakarų diplomatai turi 
gerai įsidėmėti ir laiku susirū
pinti.

Apsukrūs komunistai sal
džiai čiulba apie taiką, suda
ro su vakariečiais sutartis, bet 
jų, kaip faktai rodo niekuomet 
nevykdo, o Vakarų valstybės 
jas savo nenaudai 
vykdo.

Kremliui 
mas naujais 
nepatiktų, 
do tų, kad
ir pradėjusiai žydėti detentei.

Vakarai yra stiprūs. Jie tu
ri eiti savo saugumo keliais, bet 
nenukrypti į komunistų per
šamus užmaskuotus klystke
lius.

DVI PANTEROS
Skelbimų lentoje kabojo vieno 

Paryžiaus teatro afiša, reklamuo
janti naują pjesę “Mano žmona 
— pantera”. ■

Netrukus toje afišoje ranka 
kažkas įrašė: “Mano—taip pat”.

♦ Negalima gyventi be duo
nos, negalimą taip pat gyventi 
be tėvynės. ‘ L ' Hugo

sąžiningai

Nato 
nariais 
jis tuojau užgie- 
tai kenkia taikai

sustiprini- 
.labai ne-

Nato yra ne užpuolimui, 
bet apsigynimui, todėl jai ne
gali būti jokių priekaištų. O 
Sovietų Sąjunga buvo, yra ir 
bus, pasaulio komunistintoja, 
agresyvi:

1. 1919—1920 m. ji buvo įsi-

Lenkiją ir užgrobusi didelius 
plotus, bet vėliau buvo nuga
lėta ir išvyta ,

2. ji, norėdama įsigyti dides
nes platybes prie Leningrado, 
užpuolė Suomiją ir užgrobė 
numatytus plotus,

3. ji, prieš Lietuvos užgro
bimą, privertė Lietuvą leisti 
jai įrengti Lietuvos teritorijoje 
Kremliaus stiprias karines ba
zes,

4. 1940 m. birželio 15 d., su
laužydama sutartį, okupavo 
Lietuvą, o taip pat Latviją ir 
Estiją, o antrą kartą okupavo 
tuos kraštus 1944 m.,

5. vėliau ji užgrobė Čekos
lovakiją, ją sukomunistino ir 
ją iki šiol netiesioginiai valdo,

♦ Kas žlugdė ir žlugdo lietu* 
vių tautą. Tai naujai išėjusios 
A. D. Kizlįo Kįzląičio 127 pusla
pių knygos pavadinimas. Jos 
kainą 32.25; Autorius, recenzuo
damas V. žemaičio vandenvar
džius ir piliakalnius, gvildena 
istorinius ir šių dienų lietuvių 
tautinės savižudybės aspektus. 
Nurodo būdus, kaip išsilaisvin
ti iš užgožusios svetimųjų' dya- 
sinės vergijos ir medžįąginįp iš
naudojimo.

NAUJIENOSE galima gauti 
tik po vieną knygos egzemplio- 
rių, atsiuntus nurodytai sumai 
čekį tokiu adresu: NAUJIENOS, 
1739 So. Halsted St., Chicago, 
Bl. 60608.**' r

JB9EBHK

ETAPO ŽYGYJE
(Sovietų kaceto vaizdai)

Baržos triumas gilus. Už baržos sienų 
girdisi bangų telkšnojimas. Baržoje 3000 
žmonių. Prorečiai spinksi žibintų “šikš
nosparnis” — žiburiai, silpnai apšviesda- 
mi erdvę — kalinius. Prietema, susigrū
dimas ir smarvė.

Greta manęs, ant patiesto vatinio buš- 
lato sėdi šventikas ir pusbalsiai kaž ką mur
ma. Murma jau senai ir vis tuo pačiu tonu.

Upe Ustj - Vymj esame transportuoja
mi į paskyrimo vietą. Gretimame skyriu
je už storų, denį remiančių stulpų, urkos 
kriminalistai kortomis lošia. Jie karščiuo
jasi, dažnai garsiai sušunka ir baisiai biau- 
riai koliojasi.

Vienas jų man gerai matomas. Jis sėdi 
priešais mane, be marškinių, palinkęs ties 
dėže — stalu, ant kurio mirga žvakė. Kai
rioji jo akis žvaira, o veidas labai strazda
notas. Aišku, jog lošimas jam visai nesi
seka. Jis jaudinasi ir senas suČiurintas kor
tas dedasi tai į kąirę, tai į dešinę.

— Duota — mušu,... duota — mušu 1...
— Mušu! — tyliai taria nugara į mane 

sėdintis jo partneris, kurio tik plačius pe
čius ir garbanotus plaukus tematau. Žvai

rasis pašoka ir paskubom, visiems jo drau
gams kvatojant nusimauna kelnes.

— Dvidešimt rublių! Sutinki? — klau
sia jis partnerį, pratiesdamas pastarajam 
kelnes.

— Sutinku!
— Nelįsk bonkon. Senjka! — žvairajam 

pataria senyvas žulikas__
— Vistiek tu praloši...
Tačiau žvairakis Senjka nekreipia į 

patarimą dėmesio, prilaikydamas smun
kančias apatines, sėdasi pinnykštėn vie
ton ir tęsia lošimą. Tačiau neilgam: po ke
lių minučių vėl gaivališkai prapliupo žu- 
likų juokas ir iš to supratau, jog ir kelnės 
jau praloštos.

Dabar Senjka jau nebeatsiloš, — pa
stebi vienas jų.

— Atsilošiu dar... nedrąsiai pareiškia 
žvairakis žulikas ir dairosi į šalis.

— Statau naują švarką.
— O kur jis? — klausia partneris.
— O štai, ten... — atsako žvairuolis ir 

ranka rodo į prieš juos esantį skyrių. Aš 
pakylu ir žiūriu žvairuolio rankos krypti
mi, bet jokio švarko nematau.

Grūstinai prisigrūdusiaine miegančių
jų kalinių skyriuje tamsoka. Tik prie 
stulpo spinksi švieselė ir sėdi žila barzda 
senelis, kuris iš skardinės geria “kipiato-

ką” (“kipiatok” — karštas vanduo). Įsi
žiūrėjus, to senelio veidas man kažką pri
minė, lyg aš jį būčiau kaž kur matęs, bet 
negalėjau prisiminti kur.

— Duota — mušta, duota — muštai...
— Duokš čia, Senjka, švarką!
— Matysite, tuojau bus pramoga! Žvai

rakis keliasi ir, peržengdamas miegan
čius, prieina senelį. Nujausdamas nema
lonų įvykį, aš įtempiap regėjimą ir klau
są. Nutyla ir senelis.

— Ko jums reikia? — klausia senelis 
nustebusiai žvelgdamas į žvairąjį.

— Nusivilk, tėve švarką... — paliepia 
žvairasis, pasilenkdamas ties seneliu.

— O tai kuriam reikalui?
— Kaip, kuriam reikalui? — nustem

ba žvairasis žulikas.
— Aš jį pralošiau kortomis.
— Atsiprašau... Juk tai mano švar

kas. Miegojusieji prabunda, kelia galvas 
ir klausosi.

— Girdi, tėve, sakau — nusivilk švarką!
— Klausykite, kaip gi čia taip.
— A, biaurygbė... kontrikas (politi

nis) paršyva”... Senjka atbula ranka 
smogia seneliui į veidą, pervelia jį ant 
šlapių grindų ir jėga nuvelka jam švarką. 
Visi žiūri ir tyli. -Niekas nenori įsivelti 
“istorijon”.

— Ne... Taip jau neleistina, taip, — 
taria šventikas, ir tveria mane už peties.

— Negi nepadėsi apsiginti! — rėkia se
nelis. Ir kaip sulig sutartu signalu, bent 
dvidešimt vyrų — politinių kalinių pašo
ka iš guolių: (

— Draugai! Neleiskim! Mušt žulikusl— 
Mes puolėme į įvykio vietą. Pašoka ir ur
kos — kriminalistai. Vieno — kito rankoje 
blykstelėjo suspausti pakelti peiliai. Se
kundė ir būtų įvykusi bendra kruvina ko
va, bet kriminalistai — baili publika. Pa
stebėję, kad politinių daugiau, jie tuo
jau kapituliavo: paslėpė peilius ir išsis
kirstė į savo vietas. Žvairasis Senjka, pa
liko senelį ir, mosikuodamas skustuvu iš
sikraustė į savąjį skyrių.

Senelis gulėjo aukštielninkas užsimer* 
kęs ir sunkiai alsavo. Iš įpiauto po akim 
skruosto sunkėsi kraujas. Mat, užpuolė
jas, vis dėlto, suspėjo jį skustuvu sužeisti. 
Pasodinau jį nugarą atrėmęs į stulpą, ki
tas atnešė vandens, žaizdos būta negi
lios: kraują greitai pavyko sustabdyti ir 
senelis atsigavo.

— Tamsta..., — nustebęs tarė jis įsi
žiūrėdamas į mane, — nejaugi nepažįsti 
manęs? Beje, tas patikėtina, aš užsiaugi
nau barzdą — Sacharovas. Atsimenat?...

Tuojau prisiminiau. Tai buvo Maskvo

je, Butyrkų kalėjime, rudenį. Mano by
loje tardymas jau buvo baigtas ir buvau 
perkeltas iš tardomųjų kameros į bendrą 
— teisiamųjų. Kameroje buvome 107 įmo
nės, o normaliai turėjo būtį tik 25. Mie
gojo ant narų, po narais, ant specialiai 
įrengtų naktinių rėmų — tarp narų. Viepą 
dieną su manim, teisingiau keliom minu
tėm vėliau, kameron įleido dar 3 žmones. 
Tuo būdu mūsų buvo 111 žmonių. Mus, 
paskutinius keturius, kameros seniūnas pa
guldė po narais, prie pat dunj — m|t, į 
vietas ant narų buvo eilė.

Su naujai atvykusiais aš greitai susipa
žinau — susidraugavau. Tai buvo įdomūs 
žmonės.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
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DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

< GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd, (Crawford 

. . Medical Building). Tai. LU 5-6446
Priima ligoniui pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

R.ANNA BALIONAS
. ; «W. AUSŲ, NOSIES

BCfĮiąts LIGOS 
8858 W. 63rd Street

y Blandos pagal susitarimą.

Šiaurės Karolinoj šio balandžio 4 d. anksti rytą matytas "skrai
dantis bumerangas" atrodė maždaug tokios formos — trikampis 
iš apačios žiūrint: viršuje didelis prožektorius, žemiau jo pul
suojantis raudonas švyturys ir pakraščiais visa eilė raudony 

"lempučiy".

UFO (Unidentified Flying Chicago Daily News klausi-
“Bee-

KT A JĮ V |
1 Ali t/li U iJiu

DR. G K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ 

.----------- CHIRURGIJA
Telaf. 695-0533 

Fox Valley Medical Center 
160 SUMMIT STREET

ROUTE 58, ELGIN, ILLINOIS

■ Objects — Neišaiškintų Skrai- mų-atsakymų skyriuje
1 dančių Objektų) pavadinimą line” tūlas K. W. iš Lemonto

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas; HEmlock 4-5849 

RaxidL: 388-2233
■’ ' OFISO VALANDOS:

i “Skraidančiomis lėkštėmis” teks 
i pakeisti kitu vardu, greičiausia 
“skraidančiais bumerangais, nes 
naujausiai pasirodantieji yra į 
bumerangus panašūs trikampia.i

vai.

- ir Šeštad. tiktai susitarus. GRADINSKASi
I . r « j*' ...... i

DR PAUL V. DARGIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Westdiestar Community klinikos 
Medicinos direktorius.

|938 S. Mfnhoirn Rd., Winchester, III, 
VALANDOS: 3—9 darbo dienomis ir

;TtL 562-2727 arba 562-2722.

’ /‘REZ.: GI 8-0873
KDR. W. ilSIN“ EISIMAS 
' AKUiERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

i-y GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
_ , 6132 So. Kedzie Ava., WĄ 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat- 
siliepia, skambinti MI 3-0001.

if

. • . TEL. -r.BE 3-5893

DR. A. B. GLEVECKAS 
t * G¥QYTpjĄS IR CHIRURGAS 

SPECIALYBĖ AKIŲ LIGOS
3907 West 103rd Street

Valandos pagal susitarimu

; DR. lt A. v. JUČAS
Tel.: 561-1070 ir 489-4441 

* ODOS LIGOS — CHIRURGIJA 
šiMsJg; OFISA.I: -

'2403 W. NORTH ĄVE.
■ (Prie Western Avė. .kampo)

< 5214 No. WESTERN AVE. 
į, "Valandos pagal susitarimą.

Meškeriotojų svajonė

VISAS RADIJAS
AUSINĖSE

2512 W. 47 ST. • FR S-19SS I
Sekm. ir treč. uždaryta.

----- ------------ ---- -------------------

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

Beverly Hills

2443 WES i 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-083^

Paskutinės Amerikos dienos Vietname. Ginkluotas 
marinas veja vietnamiečius nuo tvoros, kuri supo 

Amerikos ambasadą.

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI 
KIEKVIENĄ DIENĄ BUTINI KRIKŠČIONIUI

"Jūs mylite jį, nors nesate jo matę, tikėdami jį, nors ir neregėda
mi, džiūgausite neišsakomu džiaugsmų*'. — 1 Pet. 1:8.

Daug tų: kurie vadinasi Kristaus vardu, turi ateities viltį, bet visai 
nedaug džiaugsmo dabartiniu laiku. Tokie dar nėra prideramai užaugę Kris
tuje. Tokie turi padidinti savo tikėjimą, pridėdami prie jo ištvermę, žino
jimą, kantrumą, pamaldumą, brolių mylėjimą ir meilę dėl visų. Klausyda
mi Viešpaties patarimų ir pamokymų jie gali sakyti, kad jis pastatė jų ko
jas aut amžinosios Uolos, Jėzaus Kristaus, ir įdėjo į jų lūpas naują giesmę, 
gyriaus giesmę mūsų Dievui. Todėl skelbkime didingus darbus to, kuris 
pašaukė mus iš tamsos į savo nuostabią šviesą, kuri vis labiau šviečia to
bulai dienai besiartinant.

e e e
Mažą knygutę, pagadintą JtZUS PASAULIO IŠGANYTOJAS, gausit# 

nemokamai, |el parašysite tokiu adresu:
F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET 
CHICAGO, 1LINOIS 60629.

IV. RAITO TYRINĖTOJAI

klausia šitokio dalyko:
Ar paskutiniu laiku UFO 

bepasirodo?

Atsakymas: Iš tikrųjų taip. 
Pasirodymai tebepranešami veik 
kiekvieną dieną — kartais iki 
20 liudininkams — pranešimai 
daromi UFO studijų Centrui, 
Northfielde (Northwestern uni
versiteto astronomijos 
mento pirmininkui Dr. 
Hynekui). Tipiški yra 
pranešimai, gauti šio 
(balandžio) pradžioje iš šiauri
nės Karolinos. Čia pridedamas 
braižinys yra padarytas Rose
boro (N; C.) policijos patrulio 
James Driver. Jis pranešė ba
landžio 4 d. rytą 2:30 vai. ma
tęs bumerango formos objektą, 

.kabanti viršum pekano medžių 
I ir greitai nuskridusį. Jo šviesos 
pulsavo visą laiką. Driver sa- 

^’kėsi trejus metus tarnavęs lėk- 
sa tuvnešyje laive ir esąs tikras, 
• ,kad tai ką jis matė, nebuvo joks 

žinomas lėktuvas.
Panašų braižinį padarė White 

Lake (N. C.) policijos viršinin
kas . Garry Moore, nubraižyda
mas balandžio 5 d. du kartu ma
tytą tokį objektą. Jo sprendimų, 
objektas galėjo būti 100 pėdų 
ilgumo.. O. balandžio 6 d. prie 
Pembroke, taip pat šiaurinėj Ka
rolinoj (N7. C.) buvo matyti net 
penki tokie objektai, skrendant 
per vieną lauką .rato formaci
joje ir tame lauke trumpai sus
tojant.

Vienas regėjimas gautas iš. 
Elssworth, Wisconsin, kur ci
garo formos objektą matė 18 
liudininkų. Vienas iš jų polici
ninkas liudijo, kad tas “ciga
ras” sustojas viršum jo automo
bilio pradėjo leisti mėlynas lieps
nas, ir jis bijodamas, kad Įvyks 
sprogimas Įvažiavo Į griovį ir 
to išvengė. Objektas neapsako
mu greičiu nuskrido šalin.

UFO Studijų Centras tuos pra
nešimus tiria ir kol kas nustatė, 
kad tarp 1960 ir 1970 metų 
skraidžiusios “lėkštės” “išėjo iš 
apyvartos” ir dabar UFO mode
liai yra bumerangų arba cigarų 
formos. jpr

k

(PUTRAMENTAŠ)
Linksmumą arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

piu papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAŠ)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Ofise *1818
Xszid>ncilcs: PR 6-9801 j

ŪMI j. MEŠKAUSKAS -į-
*. Gydytojas ris chirurgas i.
t , VIDAMS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET
UŽLANDOS- Pirmadieniais, antradie-
- - -pima L ketvirtadieniais ir penkta

dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet.
t 7*ik susitarus. jVi

Trečiadieniais uždaryta. i _

DR. FRANK PLECKAS
OPTOMET-RISTAS

2S1J W.71st S|. — Tel. 737-5149
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
Y«L pagal susitarimą. Uždaryta treč.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJĄ
7 2656 WEST 63rd STREET
■ Vai: antrad. nuo 1—4 po pietų.

Ofisg t^lęf.: 776-2880
Naujas rez. telef.: 448-5545

' DR. VYT. TAURAS
1 GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 

Ofia**: 2652 WEST 59th STREET 
TeU PR 8-1223

OFISO VAL.: pirm., antrad.. trečiad. 
Ir penki 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
uillf 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

* pagal susitarimą.

y. Tumasonis, D.r S. C.
? '- -’L* C H 1 R U R G A s

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Razid. telef-: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valantins skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6105.

WHUK YOM BANK OI WORK

PERKRAUSTYMAi

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA 

R. ŠERĖNAS 
Tel. WA 5-8063

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Place 

i el.: FRontier 6-1882

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

į Lietuvi y kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madieni 
ryto.

Telef.:

nuo 8:30 iki 9:30 vai.!

HEmlock 4-2413
MAPLEWOOD AVE.7159 So.

CHICAGO, ILL. 60629

departa- 
J. Allen 
naujieji 
mėnesio

mastį ir esanti per 15,000 bilijo
nų mylių atstu nuo Žemės...

NB. Bilijonas yra tūkstantis 
milijonų.

Disidentų areštai
Soviety 'imperijoje

Maskva. — Amnesty Interna
tional organizacijos atstovo Va- 
lenty Turczyn pranešimu, įsiti
kinę, kad Vakarai nebepaiso, so
vietai vėl pradėjo disidentų areš
tus.

Vakarų korespondentams Tur
czyn patvirtino, kad suimtas 
Maskvoje Andrei Tvardochleb, 
o Kieve Nikolai Rudenko.

Paties Turczyno bute ir kito 
Amnesty International nario 
Vladimiro Albrechto butuose po
licija ■padarė smulkias kratas. 
Kitas tos Amnesty International 
narys Sergiej. Kovalev jau prieš 
keletą mėnesių suimtas.

PAUKŠČIŲ AMŽIUS
Nustatyta, kad vieversėlis gy

vena 13 metų, žvirblis — 14 me
tų, kanarėlė — 20 metų, šarka
— 21 metus, gegutė ir gulbė — 
po 24 metus, naminė višta •— 
30 metų, balandis — 35 metus, 
gervė — 40 metų, naminė antis
— 41 metus, apuokas — 53 me
tus, naminė žąsis — 65 metus, 
gandras — 70 metų laukinė žą
sis — 80 metų, papūga ir saka
las — po 100 metų.

ka perėjusi per galvą. Jis dau
giausiai “darbavosi” Cicero, kur 
turėjo “smulkių pajamų” maši
nas — automatines muzikos ir 
lošimo mašinas salįūnuose ir pa
našiose užeigose, bet pelnu dali
nosi su Chicagos vakarinių prie
miesčių azartų bosu Joseph 
Aiuppa.

Kad Battaglia nušautas ne 
plėšiko, o “saviškių”, matyti iš 
to, kad iš jo niekas neatimtą ir 
piniginėje buvo $280.

Savo naminę vaistu spintelę reikia 
nepaprastai švariai ir tvarkingai už
laikyti, kaip šiame vaizdelyje parody
ta: išimti visas bonkutes ir nuplauti 
lentynas; patikrinti visus užrašus, 
kad neįvykty klaidy, nes vaistu su
maišymas gali būti fatališkas. Patik
rinti, kokiu vaistu trūksta ir juos pa
pildyti, kad būtum bet kokjarp netj- 
kėtumui pasiruošęs.

2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6 |

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI 

-
............................................ ■

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENGE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

KAIP TOLI DANGUS?
“Iš dulkės esi, j dulkę pavir

si”, pasirodo taikoma ne vien 
mirtingiems žmonėms, bet taip 
jau ir žvaigždėms danguose.

Kalifornijos universiteto Liek 
observatorijos Santa Cruz di
rektorius Donald E. Osterbrook 
išleido knygą, pavadintą “As
trophysics of Gaseous Nebules” 
(Dujinių miglynų astrofizika). 
Gražiausių Visatos objektų tar
pe skaitomos iš dujų ir dulkių 
susidariusios nebulės (migly- 
nai), tai yra medžiagos rezer
vuarai, iš kurių “padaromos” 
žvaigždės ir kuriais jos pasida
ro kai miršta.

GENGSTERIO GALAS
Tony Battaglia, brolis Chica- 

gos kriminalo sindikato vyriau
siojo boso Sarno Battaglia, ras
tas La Grange Parke prie savo 
rezidencijos garažo durų nušau
tas; automatinio šautuvo kul

Susirinkus p
PRANEŠIMAI

— Upytės Draugiško klubo eilinis 
nariu susirinkimas Įvyks penktadienį, 
gegužės 2 dieną J. Vaičaičio salėje. 
4258 So. ' Maplewood Ave. Pradžia 
1 vai. po pietų. Viši nariai kviečiami 
atsilankyti, nes turim daug svarbiu 
reikalų aptarti. Po susirinkimo buš 
vaišės. A. Kalys

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

VERONIKA ALMINAUSKIENĖ
Gimusi Markauskaitė

Gyv. 6825 So. Maplewood Ave., Chicago, III.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS Ū1ENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAuYSE.

ANTANAS ML PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, HI. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phene: LAfayette 3-3572

I

I

Osr ’▼SdHfe b» tsft defeat

hoU ffiAtabet till caU.

Oaoa f-5ŪiL Crah

TORFST HKF.S HURT 
OUR fOREST FRJCENX

28M Wort 63rd St„ Chicago III. 60629 
Telaf<! PRoepect 6-5084

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai. Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

SAVINGS 
BONDS

Pavyzdžiui, knygoje nufoto
grafuota į cigaretes išpūstų dū
mų ratelį panaši viena tokia ne- 
bulė Lyros žvaigždyne; turinti 
apie 5 bilijonus mylių skers- L

Mirė 1975 m. gegužės mėn. 1 dieną, 5:30 vai. ryto, sulaukusi 75 
metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje. Kretingos apskr.

Amerikoje išgyveno 26 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Alminas, jųarti Ramutė, 3 anūkai — Vai

devutis, Saulius ir Vytautas Alminai; Lietuvoje liko sesuo, du broliai 
ir daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Lietuvių Dukterų Draugijai.
Kūnas pašarvotas'Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 Sę. Western 

Avenue.
šeštadienį, gegužės 3 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 

į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama šv. Kazimiero Lietuvių kapinėse.

Visi a. a. Veronikos Aiminauskienės giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir sutc£ktT jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Sūnus, anūkai ir gijn<nės.

Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans. Tek RE 7-8600.

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAW1CZ)

2424 WEST 65th STREET KEpublįę 7-1213
2311 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, HL 974-4410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phene: YArde 7-1911— ——

I — NAUJIINDS, CHICAGO t> ILL. — FEJBAY. MAY 2, 197*



Du išlikę gyvi papasakojo savo pergyvenimus

778-2233
ČIA GEROVĖ

--------- — U--------------------~ ~

Ko greičiausiai pakilome į • resnio amžiaus vyrui arba rnoterei.
Skambinti 434-7174.

Arti mūsų. $77.000.

REAL ESTATE
7051 So. Washtenaw Ave. BE 7-7200

PERSONAL 
Asmeny Ieško

MISCELLANEOUS 
(vairūs Dalykai

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
miegamas kambarys su virtuvės pri
vilegijomis ir kitais patogumais, vy-

NAMŲ PIRKIMAS - 17 RDAVIMAS — VALDYMAS — 
NOTARIATAS — VERTIMAI.

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISS1MOKEJIMAIS

DEL VISU INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

HARPTSVTTJ E - WISCONSIN 
WESTVILLE PAŠTAS 

Savininkas parduoda namą su 4 ak
rais žemės, arti 200 jardų nuo ežero. 

6 mugami 
Skambinti CL 4-94R1 arba 

teirautis nas pr šablmririene.
4140 So. Maplewood. Chieagoje.

KITUR IŠSIRĖKIANTIS
" SAVININKAS

turi skubiai parduoti Tinley Parke 
I esanti gražu namą su dideliu sklypu. 

Daug-medžių ir vaismedžių.
Skambinti
532-6241

SAVININKAS PARDUODA 703 ant 
153 pėdu sklypą — Hwv 83 ir m, 

Lemont. UI. Skambinti 925-6005 
po 6:00 vai. vak.

Rttttt UITOMAVTMAS. ĮVAIRŪS 
DRAUDIMĄ! NAMU IR ^-KILNO

JAMO Tttpto PTPKIMAS. 
PARDAVIMAS.

BALYS BUDRAITIS

BUD'S REAL ESTATE
436,9. AR CHER'A VE., CHICAGO 

TEL. — 254-5554

PETRAS KAZANAUSKAS. Prezidentes

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

IEŠKAU GYVENIMO DRAUGO
, _ . _ ____ „j. Našlė. 52

įvarų. Ūgis i
' 5.5 pėdų. Brunetė, gražiai atrodau, i 

gero j

vienai valandai. Tuo tarpu pra
ėjo vienas senas žmogus su dviem Heated, 
vaikais. Jie kalbėjo ispaniškai. "jSi

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės — kitur

IEŠKAU 
ONOS VANAGAITĖS 

ir jos vyro Kazimiero Baniulio ir jų 
vaikų — Genės. Ainosto, Elenos.

Ieško Bronė Braknytė iš Daujočių ’ 
kaimo, Svėdasų valsčiaus. Prašau at
siliepti.

Mrs. A. MEDELIS, |
46 Walsgott St., 

North Geelong. Victoria 
AUSTRALIA

4 ROOM APARTMENT
1 BEDROOM

2 apartments on second, 1 on third. 
Stoves and refrigerators. 

; Newly decorated. Adults. Good trans- 
ing.

4600 NORTŪ and 2200 WEST 
728-3260 anytime.

Su jais, kalbėjosi Mike ir staiga 
Į mudu atsigręžęs, kaip popie
rius išbalęs, pašnibždėjo “Mes 
esame Kuboje”...

Į Esu nesenai is Lietuvos. 
! metu amžiajis, sveriu 140 s

I negeriu, nerūkau. Išsilavinusi, 
; būdo. Lauksiu parašant.

Rašykite: 
NAUJIENOS, 

Box 203 
'1739 So. HALSTED ST 

CHICAGO. IL 60608

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS

2608 West 69th St., Chicago, Ill. 60629 3 Tel. WA 5-2787 
Didelis pasirinkimas įvairiu prekių.

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

J VISŲ RŪSIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA Į

šio balandžio 23 dieną Chica- 
gos TV 7 stotis nuo 10:30 iki 
11 valandos vakaro pusę valan
dos davė programą, pavadintą 
Wide World Special tokio turi
nio:

“Neišspręstos paslaptys ir in- 
vestigacijos” — daugelio dimen
sijų psichinių reiškinių apžval
ga, apimanti tokius provokuo

jančius dalykus kaip ESP ir žmo
nės iš tolimos senovės”, kur bu
vo trumpai paliesta, pasakyta ir 
parodyta kas jau yra šiek tiek 
žinoma apie tokius dalykus, kaip 
šveicaro tyrinėtojo Ericho von 
Danikeno sensacijos apie senoje 
senovėje mūsų planetą lankiu
sius “dievus” — iš kitų planetų 
astronautus, apie paskutiniais 
metais vis labiau dažnėjančią 
“skraidančių lėkščių” (UFO) in
vaziją, kuriai aiškinti buvo net 
Northwestern universiteto astro
nomijos profesorius A. Hynek 
pakviestas paaiškinti, ką moks
las i visa tai sako. Ryšium su 
UFO misterija buvo paliestas ir 
“Velnio Trikampis”, kitaip va
dinamas Barmuda Triangle —

Okeano vandenyno plotas tarp 
Miami, Ha., Bermudos salos ir j 
Portoriko, kur kiek istorija sie
kia iki šiandien staiga be ma
žiausio pėdsako dingsta laivai 
ir lėktuvai su žmonėmis... Tas 
trikampis tebėra misterija, di
desnė ir už UFO ir ta misterija 
turi būti išaiškinta, kitaip žmo
nės pradeda vengti plaukti ir ' 
skristi per tą pavojingą Atlanto 
plotą.

Septynių ar jau net daugiau 
milijonų tiražo laikraštis “En- 
auirer” naujausiai (š. m. balan
džio 22 d.) straipsnyje “Velnio 
Trikampis užmušė mūsų pilo
tą”“ pateikė pasikalbėjimą su 
dviem vyrais, kurie praeito gruo
džio 16 dieną iš Merritt salos, 
prie Floridos, skrido Į Haiti sa
lą, bet jos nebepasiekė ir štai 
dėlko nebepasiekė:

Don Parris, 43 metų, ir Kel
ly Hanson, 32 metų amžiaus, 
jaunam bet patyrusiam lakūnui 
Mike Roxby vairuojant, vienmo- 
toriniu Cessna 172 lėktuvu mi
nėtą gruodžio 16 d. 10:30 valan
dą ryto išskrido Į Haiti salą ap-

Prie Tokijo, prie senos šventyklos, fotografas pamatė ištisą "apar- 
tamentinį" kormoranty namą. Medis pilnas jy lizdu.

SPIRITUALIST 
READER & ADVISOR 
BY — MISS WANDA 

Will help you in all your pro
blems. Open Daily and Sunday. 
Call for appointment 276-6781.

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICF

6455 So. Kedzie Ave.

Ilgamečio BALFO pirmininko, 
prelato J. B. KONČIAUS knyga

ATSIMINIMAI IŠ BALFO VEIKLOS
404 dideli puslapiai, daug nuotraukų.
Kieti viršeliai 84.00, minkšti — 83.00.

Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau
sia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius Į Vokietiją ir ki
tas tremties vietas. Knygą pasiųsime adresatui, jei prisiu

site čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

N A U J-I ENGS
1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608

MOVING — Apdraustas per kraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

Įrankiai. Ugų metų patyrimas.

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

—1   • 1 ■ -------------------- —-■-— ~‘ .-v. 1 ■ ■- . ■—1 —^7

SIUNTINIAI I LIETUVĄ 
Cosmos Parcels Express Corp.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3333 So. Halsted St., Chicago, 111. 60608. — Tel. 254-3320
Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai 

maistas, doleriniai Certifika'tai.
V. VALANTINAS

... ------------------------- --------------- - " - --------------------- -----------

JUBILIEJINIU METŲ 
NAUJŲ SKAITYTOJŲ VAJUS

žiūrėti ten kažkokios nuosavy
bės. šiandien Parris, su vielo
mis sutvirtintais žandikauliais, 
suskaldyta galva ir gipsu ap
lieta kairiąja koja ir Hansonas 
sužeista galva, sulaužytais pen
kiais šonkauliais ir nulaužta-ko
ja — abudu ant kriukių (ramen
tų) papasakojo minėto laikraš- 

• io korespondentams kas atsiti
ko.

Diena buvo graži saulėta, oras 
geriausias, lėktuvo instrumen
tai veikė puikiausiai. Perskri
dus Bimini ir Įskridus Į vadina
mą “Velnio (Bermudos) Tri
kampi” staiga viskas pairo. Na
vigacijos ir kontrolės instrumen
tai liovėsi veikę. Pilotas Mike 

i Roxby neišsigando. Pasisakė 
-'mokąs laikyti kryptį pagal sau
lę. Jie su savimi turėjo ketu
ris radijus, kurie tačiau pasirodė 
nebeveikė.

“Mike mudum pasakė žvalgy
tis atsižinimo ženklų — kairėje 
pusėje esą pamatysim didelę sa
lą”, pradėjo pasakoti antrasis — 
Hansonas. Bet mudu nematėme 
nieko kito, tik mėlynus vandenis 
per mylių mylias.

Atsižinimo ženklai, atrodė, bu
vo lyg nušluostyti nuo vandenų

■ paviršiaus. Pagaliau, jau pu
siau penktą valandą popiet jie

i visi trys pamatė, kaip jiems at- 
, rodė, Great Inagua sala. “Mums
■ visiems palengvėjo”, vėl prabilo
■ Harris. “Mes jau buvome ge- 
, rokai susirūpinę. Mike tarp
dviejų cukraus nendrių laukų 
pamatė suvažinėtą rėžį ir nu
tupdė lėktuvą.

Jis pagaliuku patikrino gazo
liną — kuro rodyklė neveikė. Pa
sirodė, kad kuro mes beturime

orą. Mąsų radijas pradėjo 
veikti — mes buvome kitapus 
Trikampio ir Mike (per radiją) j užtektinai kandidatų naujai 
pasiklausė praskrendančio oriai- i valdybai rinkti. Povilaitis pa- 
vio, kurs nurodė kursą link į siūlė pasilikti ir kitiems 2 me- 
Great Inagua salos. “Bet vos : tams. Balsavo už pasilikimą 
tik Įskridome Į Trikampi kaip 7 asmenys susilaikė 3 asmenys, 
mūsų radijas vėl nutilo”, tęsė P-kė p. Stončienė pageidavo. 
Hansonas. Pagaliau jie visi ‘trys 
pamatė Great Inagua ir jo aero
dromo apšviestus lėktuvams nu
tūpti kelius. Deja, Velnio Tri
kampis jiems neleido taip leng
vai ištrūkti.

“Kas po to sekė, yra visiška 
misterija. Mane ir dabar šal
tis nukrečia, kai anie tai pagal
voju”, pasakė Hansonas. “Vieną 
sekundę viskas buvo aiškiai ma
tyti — aerodromo keliai aiškiau
siai, ir staiga pasijutome verpe
tu besisukančio, iš kažkur atsi
radusio debesio viduryje...

Mike sušuko: “What the...?” 
ir tie buvo paskutiniai jo žodžiai. 
Per sekundės dalelytę mes išni
rome iš to debesio ir pamatėme, 
kad artėjame prieš kalno šoną... 
Tai yra viskas, ką atsimenu”.

Harris ir Hansonas 
kartu atgavo sąmones, 
Mike buvo nebegyvas.

“Jūs jau dažnai girdite apie 
tą Velnio Trikampį, jūs ir filiuo
se ji matote, bet netikite. Mes 
irgi netikėjome”, baigė jiedu pa
sakojimą.

*> Pasakyti- tiesą šiais laikais 
yra pats svarbiausias reikalas ir 
būtiniausias uždavinys. Dėl tie
sos ir teisybės Naujienos nie
kuomet nebijojo ir nebijo kon- 

, nors dabar daug

kad kontrolės komisija būtu iš 
trijų asmenų, bet nebuvo iš,ko 
rinkti ir taip liko iš dviejų ąsr 
tne'nir.' ’ ,
p < £ C - į i '-į i ‘i -Y, v iiuviuvi \j ju 11 J V rkVIJL“

HfUh ^Rygardp^biįsuvažiakimą frontacijos, i..._ 
įšjjpkti 4 ąsmęųys. , . iš kurių kas nOri Įvesti madą, kad ben- 
trys nebuvo susirinkime. Klau- dradarbiavimas su sovietais yra 
simųose bei sumanymuose ne- ‘ patriotinis aktas, paliekant su 
atsirado klausinių, tuo susirin-, jais konfrontaciją pavergtie- 
kimąs , api^jir^Xfcaigtas.; Po į stems ... Naujienos buvo ir yra 
to-Xrald^^r^4 pavmšino ka-i už demokrati ją ir toleranciją

Deja, jos negali toleruoti Lietu
vos okupacijos tolerantų ir pa
likti Įvairių tipų bendradarbiau- 
tojus visiškoje laisvėje. Todėl 

j šio pasimetimo ir iliuzijų politi
kos laikotarpiu Naujienos yra 
būtinos kiekvienam lietuviui. 
Reikia prisidėti prie sąjūdžio ju- 

| biliejiniais metais padvigubinti 
j skaitytojus. (Pr).

PUSANTRO AUKŠTO narnas.^ 2 ‘ bu
tai, vienas dalinai nebaigtas, už Mar- 
ouette Parko arti Pulaski, ant 50 pė
dų sklvpo. £22.500.

TRIJŲ BUTU MŪRAS Marquette 
Parke, naujas gazu šildymas, garažas. 
S28 000.

PUIKUS 5 KAMB. 15 metų mūras. 
Arti “Cool Aid” ir mūsų ofiso. — 
£24.900.
ARTI KEDZIE Drie parko 12 nų 2 

butu po 5% kambarių mūras ir mūro 
sabalas. Atskiri šildymai. S43.800.

ŠVIESUS. DIDINGAS 16 m. 3 butų 
mūras ir mūro garažas. Atskiri šil
dymai. Alum, langai. 40 pėdų lotas. 
Marquette Parke. S46.000.

4 BUTU didelis mūras, neša 15% 
investuoto kanitalo. Platus lotas, at
skiri sazo šildymai. Brighton Parke. 
Nusileido iki S29.000.

DIDELIS 5 KAMBARIU 2 aukštų 
20 metų mūras. 1% vonios. _ Sausas 
nušinis beismantas. Blokas i pietus 
nuo Marquette Parko ir Kedzie. — 
<522.800.

3 BUTU OCTAGON originalas, mo- 
<tern”s viduj. 3 auto mūro garažas, 
gražiam Marcmette Parke. S45.0GO.

10 BUTU MŪRAS, naujas gazu šil
dymas. alum, langai. 60 pėdu lotas. 2 
auto mūro garažas. _ybš.S17,000 pa
jamų.

beveik
bet

vu t e irisšL^n iomis ■ i ĮkurĮėm is 

.Lfe. G^e'-'-Parko nar^s

ŽMONA KALTA

— Kodėl jūs ant piršto užsiri- 
šote juostelę?

— žmona man ją užrišo, kad 
aš nepamirščiau išsiųsti laiško.;

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namu Statyba ir Remontas

— Ir jūs ji išsiuntėte.
— Ne. Žmona pamiršo 

j j Įduoti.
man

ę Netiesa, kad negalima kurti 
, be namų. Marius Katališkis

Osdžkšusiss ksiHu 
pssiriiikimss 

pas vienintelj 
lietuvi kailininką

Chieagoje ------

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
n^rsMau senus visu rūsiu namo ap
šildymo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stogu rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

" DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. Hl. 60609. Tel. VT 7-3447

NAUJipjOMS šiemet suėjo 60 metų. Minint tą sukakti, gerbiant pirmojo 
Amerikos lietuvių dienraščio steigėjus bei lietuviškos spaudos pirmū
nus ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel
biamas Naujienų platinimo vajus.

NAUJIENOS tvirtai stovi, ir kovoja už Lietuvos ir pavergtų lietuvių laisvę, 
neidamos ir nesidėdamos i sandėrius su okupantais ar jų jgalioti-

biAUJIENOS palaiko visas lietuvių demokratines grupes, jų bendras Institu
cijas ir remia visų lietuvių bendruosius darbus bei tikslus.

NAU.i 1 ha OS atstovauja. tylią ja lietuviu daugumą šiais pasimetimo, reto
rikos ir politiniu iliuzijų laikais. Jos yra visiems Įdomios, naudingos ■ 
ir reikalintros. net būtinos. Ne veltui, gerose draugijose girti Naujie
nas yra mada. T.ai ta mada tampa jas prenumeruoti.

Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejinių metų proga 
skelbdama platinimo vaju kreipiasi i visus lietuvius pasekti lietuviškos 
spaudos pirmūnu pavyzdžiais užsiprenumeruojant Naujienas tikslu sudaryti 
grandinę tolimesniems darbams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos, 
taip pat pavergtos Lietuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie- 
tu~Jku reikalų renesanso

KAINUOJA: Chieagoje Ir Kanadoje metams — 530.00, pusei metų __ $16.00,
trims mėn. — $8.50, vienam mėn. 53.00. Kitose 
— 526.00, pusei mėty — 514.00, vienam mėn.
M — 531.00 metams. Susipažinimui siunčiama

Prašoma naudoti žemiau esančią atkarpą.

L. B. Gage Parko Apylinkes 
metinis susirinkimas

JAV vietose metams 
— 2-50. Užslenluo- 
savaitf ntmokamaL

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St., 

Chicago, Ill. 60608

□ Siunčiu-------------- dol. Naujienų prenumeratai, Jubiliejinio
vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

Q Vajaus proga prašau siųsti Naujienas vieną savaitę susipaži
nimui nemokamai ir be jokių Įsipareigojimų.

PAVARDĖ IR VARDAS

ADRESAS

Susirinkimas buvo š. m. IV. 
27. J 2 V. p. Tėvų Jėzuitui na
muose. Susirinkimą atidarėP- 
k Stončienė. Pirminįnkavb'p. 
Stončienė ir sekretoriavo p. 
Smilgienė

P-kė prašė kun. J. Borevičių 
sukalbėti maldą. Susirinkime 
dalyvavo visai mažai narių, 
tik 10 narių (rodos Ap-kei pri
klauso apie 200). Iš 10 narių 7 
yra V-bos nariai, 2 kontrolės 
konmisijos nariai ir 1 apylin
kės narys. 8 svečiai.

Dėl mažo narių dalyvavi
mo, reikia manyti, kad jie ne
žinojo apie susirinkimą.. Nau
jienose nebuvo duotas skelbi
mas. Tie , kurie skaito jas, 
apie susirinkimą nieko nepa
tyrė. Ateity reikėtų skelbti ir 
Naujienose. Seniau tas buvo 
daroma. Tie kurie skaito Nau
jienas irgi lietuviai ir priklauso.

L. B. P-kč pranešė apie val
dybos veiklą. Vasario 16 d. pro
ga buvo parengimas iš gauto 

-j pelno davė Apygardai $400.00 
* S. Kudirkos sutikimo proga

— Balfo Chicagos apskrities 
valdyba kviečia metini susirin
kimą 1975 m. gegužės mėn. 25 
dieną (sekmadieni), 12 vai.. 
Balfo centro Įstaigos patalpose. 
2606 West 63rd St.. Chieagoje. 
Susirinkime kviečiami dalyvau
ti visų skyrių valdybų nariai, 
atsiuvai. Baitu ūarbuuiojai bei 
• ■altą pi ijaui lamu j i. (1

RŠTEINĄ 
ei. 263-5826 
(įstaigoa) ir 
677-S459 

(buto)

7"~. . —..— ..

DĖMESIO 
62—50 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $60 pusvečiui automobilio 
Liability apdraudimas. 

Kreiptis:
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775

—-
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buvo surinkta pinigų. Jam bu
vo duota apie 8135.00, Tautos 
Fond u i8100,00. Tėvams Jėzui
tams  ̂00.00 Duonelaičio mo
kyklai 8100.00 ir kit.

Nario solidarumo surinkt? 
828.0.0 Kasoje liko ikil975 
IV. 27 d. 89.00. Kasininkas per
skaitė savo darbą, bet buvo sun 
ku paspėti viską užsirašvti. Su
tiko su p. P-kčs pranešimu.

Kontrolės aktą perskaitė p. 
Povilaitis. Viskas rasta tvar
koje. Susirinkimas buvo pa
tenkintas Valdybos darbu ir 
mielai priėmė.

Praeitų metų susirinkimo 
protokolą skaitė Smilgienė. Pri 
imtas be pataisymų. P-lė Vait
kevičiūtė darė pranešimą apie 
Jaunimo Kongresu rengimą ir 
prašė, kad Amerikos lietuviai 
prisidėtų surinkti pinigų būsi
moms išlaidoms.

P-kc p. Stončienė pranešu, Amerikoje, 
kurių V-bos nariu 2 metų- ka-4 v*t- vak> kalbės Shereton 
dencija baigia*!. Tuo laiku tekliai ir atsiminimai apie 
svečiai apleido sale, nors bu- Lietuviu visuomenė kviečiam* taip!

, . .... .. VT„, 'P»t dalyvauti. Jėjimas — 53,50. :vo prašomi pasilikti. Nebuvo

135 North Wabash Avenue
■ 2nd Floor Chicago, III. 60601

KATHARYN IWANOWSKI, 
gimusi Baldgudijoje, dabar gyvenanti 

, s. I. gegužės mėn. 9 d., 
O'Hare 
"Nepri- 
Rusija". i

t Adresas: Mannheim ir Higgins Rd.

Call: Frank ZapoFs
32681/2 W. 95th St.

GA 4-8654 i*m

Federalinio ir valstijos paiamy 
mokesčiu apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas. 

REAL ESTATE 
Parašy paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo informacijos 
INSURANCE

Simaitis realty 
2951 W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 4367878

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Telef.: REpublic 7-1941

M. A. ŠIMKUS 
Real Estate. Notary Public.

INCOME TAX SERVICE 
<259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Tain pat daromi vertimai, giminlp 
iškvietimai, pildomi pilietybės pra

šymai ir kitokį blankai.
--------- ----- 11 "" —■ ■ ------------- n. ...... —------------"

Siuntiniai į Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

—

4. G. AUTO REBUILDERS 
čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusių darbininkų.
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 776-5888

Anicetas Garbačiauskai, ta v.

TERRA
Brangenybės, Laikrodilei, Dovanos 

visoms progoms.
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660




